



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, piątek 11 marca 1960 roku

Nr 60 (4135)

N. Patoliczew u Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP). W dniu 9 bm. sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w obecności prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza i ministra handlu zagranicznego W. Trampczyńskiego przyjął przewodniczącego przebywającej w Polsce radzieckiej delegacji gospodarczej ministra handlu zagranicznego ZSRR N. Patoliczewa.

Arthur Miller odwiedzi ZSRR

MOSKWA (PAP). — Jak donosi „Literaturnaja Gazeta”, delegacja pisarzy radzieckich ze Stiepanem Szczepaczowem na czele, bawiąca obecnie w USA, spotkała się w Los Angeles z Arthurem Millerem. Oświadczył on, iż wkrótce zamierza odwiedzić Związek Radziecki.

Przodujące działaczki Związku Zawodowego Włókniarzy otrzymały odznaczenia państwowe

Z okazji dnia 8 Marca odbyło się tradycyjne spotkanie przodujących włókniarek i działaczek związkowych. Przybyły



LONDYN. — Z dniem 14 marca W. Brytania udzieli zezwoleń na eksport do krajów socjalistycznych artykułów, w których skład wchodzi kobalt.

Decyzja ta jest rezultatem nowej rewizji tzw. listy produktów strategicznych, przeprowadzonej przez COCOM (Komitet Koordynacyjny Obradujący w Paryżu i składający się z przedstawicieli głównych krajów NATO i Japonii (przyj. red.).

WASZINGTON. — W czwartek po południu prezydent Eisenhower przyjął w Białym Domu premiera Izraela, Dawida Ben Guriona. Ten ostatni wręczył prezydentowi USA album zawierający fotografie b. więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych, którym udało się uciec śmierci i rozpocząć nowe życie w Izraelu.

RABAT. — W czwartek o godzinie 6 rano 3 dalsze osoby zostały odgrzebane spod ruin w dzielnicy mułtańskiej Agadiru. Kilka godzin wcześniej odgrzebano 5, a nie — jak piewnie — podano — 6 osób.

BONN. — W lesie teutoburskim na północny zachód od Bielefeld rozpoczęto przygotowania do budowy bazy wyrzutni rakiet typu „Nike”. W tym celu przybyła tam w czwartek specjalna grupa składająca się z saperów amerykańskich i żołnierzy Bundeswehry.

RZYM. — W czwartek rano Antonio Segni rozpoczął rozmowy z przywódcami grup politycznych w sprawie utworzenia nowego rządu. Konsultacje zostaną zakończone w sobotę lub w niedzielę.

Pod adresem radiosluchaczy i... Rozgłośni Łódzkiej

Od dwóch dni nie ustają redakcyjne telefony. Czytelnicy wnoszą słuszne pretensje z powodu radiowych transmisji koncertów Konkursu Chopinowskiego.

O co chodzi? Oto w programach radiowych publikowanych w naszej gazecie wymienione transmisje zaplanowane są na godz. 21.40, podczas gdy w rzeczywistości Polskie Radio transmituje je już od godz. 19.30. Nie widać dziwnego, że czytelnicy — melomani, włączający radio o zapowiedzianej godzinie, słyszą niestety już ostatnie akordy koncertu. I wówczas całą złość wylewają na gazetę, która przecież wydrukowała tylko nadesłany jej program.

Cóż, wypada nam przeprosić o słych Czytelników, ale jednocześnie nie prosić Rozgłośnie PR Łódź o przesyłanie nam... wiadomości programów radiowych. Nie będzie wówczas słysznych zgrzeszeń.

Nowe umowy gospodarcze przewidują dalszy wzrost wymiany i współpracy pomiędzy Polską i ZSRR

WARSZAWA (PAP). — 10 bm. po południu w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie nastąpiło podpisanie ważnych dokumentów dotyczących współpracy ekonomicznej między Polską a Związkiem Radzieckim. Pierwszy z tych dokumentów — to umowa wieloletnia o wzajemnych dostawach towarów na lata 1961—65, drugi zaś to umowa o udzieleniu przez Związek Radziecki pomocy technicznej Polsce w budowie zakładów przemysłowych w okresie następnego 5-letnia.

W nadchodzącej 5-lacie z Polski do Związku Radzieckiego i ze Związku Radzieckiego do Polski dostarczane będą wzajemnie, w oparciu o międzynarodowy podział pracy w obszarze socjalistycznym, niezbędne dla rozwoju ekonomiki obu krajów maszyny, urządzenia i surowce.

Wysokość wzajemnych dostaw towarów, przewidzianych

wieloletnią umową wyniesie w latach 1961—65 ponad 22 mld złotych dewizowych. Oznacza to, że wzajemne obroty wzrosną o ok. 60 proc. w porównaniu z poziomem osiągniętym w trwającej obecnie 5-lacie. W ostatnim roku umowy, tzn. w 1959 r. wymiana towarów między Polską a Związkiem Radzieckim przeszła dwukrotnie przekroczyć poziom z 1958 r. i osiągnęła wartość ponad 5 mld złotych dewizowych.

W latach 1961—65 Związek Radziecki nadal dostarczać będzie urządzenia dla rozbudowywanych w Polsce zakładów przemysłowych, jak również udzieli pomocy w budowie niektórych nowych. W okresie realizacji umowy ZSRR dostarczy Polsce maszyny energetyczne, hutnicze i wiertnicze, obrabiarki do me-

tal, urządzenia dla przemysłu włókienniczego, samochody, ciągniki i inne.

W nadchodzących 5 latach ZSRR dostarczy do Polski 35,5 mln ton rudy żelaznej, 1,995 tys. ton rudy manganowej, 500 tys. ton surowki żelaza, 200 tys. ton niektórych wyrobów walcowanych, 2 mln ton węgla koksującego, 8,5 mln ton ropy naftowej, 7,7 mln ton produktów naftowych, 1,670 tys. ton apatytów, 396 tys. ton bawelny, 1 mln m sześć. tarcicy i drewna użytkowego, znaczne ilości metali nieżelaznych (miedzi, aluminium, cyny i ołowiu) i szeregi innych podstawowych surowców niezbędnych naszej gospodarce.

Polska dostarczy do ZSRR w omawianym okresie 120 statków morskich, 15 tys. wagonów towarowych, 5,900 wagonów cystern, 1,750 wagonów osobowych, 325 kompletów części mechanicznej elektrowozów, kompletne urządzenia dla cukrowni, drożdżowni i kilku innych zakładów przemysłowych, obrabiarki, kable, 23,8 mln ton węgla, 3 mln ton koksu, 300 tys. ton cynku, stopów i blachy cynkowej, 600 tys. ton sody kalcynowanej, cukier i inne towary, którymi zainteresowana jest gospodarka narodowa Związku Radzieckiego.

Umowa przewiduje kontynuowanie w szerokim zakresie wymiany między obu krajami także szeregu artykułów rynkowych.

Uwzględniając wzrastające możliwości dalszego rozszerzenia obrotów towarowych, uzgodniono, że ustalone w umowie kontyngenty towarów na lata 1961—65 będą uzupełniane i rozszerzane przy zawieraniu corocznych protokółów o wzajemnych dostawach towarów.

W toku rozmów obie strony z zadowoleniem oceniły przebieg wykonania dotychczas obowiązującej umowy o wzajemnych dostawach towarowych w latach 1958—60.

Podpisane w czwartek w Warszawie umowy ze Związkiem Radzieckim posiadają ogromne znaczenie dla naszej gospodarki narodowej. Wymiana towarów z tym krajem przekracza 30 proc. całości obrotów polskiego handlu zagranicznego, dostawy z ZSRR w decydującym stopniu zabezpieczają potrzeby naszego przemysłu w zakresie podstawowych surowców oraz maszyn i urządzeń nie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Indonezyjski pilot — zamachowiec stanie przed sądem

DELHI (PAP). Dowództwo lotnictwa indonezyjskiego ogłosiło komunikat stwierdzający, że lotnik, który ostrzelał pałac prezydencki, został ujęty w okręgu Garout, Północna, Aleksander Maukar, jest lekko ranny. Samolot został nieznacznie uszkodzony. Pilot stanie przed sądem wojskowym.

Ze sportu

Warszawa-Berlin 13:7

Rozegrany został wczoraj międzynarodowy mecz bokserski Warszawa — Berlin.

Przed rozpoczęciem meczu pięć ciężarów prowadziło 4:0, gdyż w drużynie bokserskiej Berlina nie było przeciwników w wadze koguciej i lekkośredniej ze względu na ich nadwagę.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Warszawy 13:7.

Punkty dla Warszawy zdobyli: Ostrowski, Rzeźnikiewicz (w. o.), Niedźwiedź, Grudziński, Kulej, Szymaniak (w. o.) i jeden punkt Michałek remisując z pięściarzem Berlina.

Zawodnicy Berlina dziś wieczorem przyjadą do Łodzi, by jutro o godz. 17.30 w Hali Sportowej rozegrać mecz Berlin — Łódź. (n)

W Bukareszcie reprezentacja Rumunii pokonała Szkocję 12:8.

Nad Tatrami — lazurowe niebo w Karkonoszach — pochmurno i wiatr (Telefonem z Kasprowego i Śnieżki)

Zbliża się okres kulminacji sezonu narciarskiego. Pierwsza połowa marca przynosi zazwyczaj wymarzone warunki dla amatorów „białego szaleństwa” w Tatrach i Karkonoszach. Dlatego też wczoraj, by zorientować się jaka pogoda panuje w górach, połączyliśmy się telefonicznie z dwoma obserwatoriami astronomicznymi, najwyżej położonymi w kraju: na Kasprowym Wierchu i Śnieżce.

Gdy kilkakrotnie zadzwonił telefon na biurko redakcyjnym, a w słuchawce usłyszeliśmy głos synoptyka z Kasprowego, przeszły przez nas dreszcze. — Temperatura minus 7° C przy pogodnym niebie w słoneczcu. Pokrywa śnieżna 104 cm. Widoczność idealna.

— Jak okiem sięgnąć w kolumnie Kasprowego widzę — opowiada synoptyk — moc czar-

nych punktów. To narciarze w kotłach Goryczkowym zsuwają w dół. Inni, mniej wprawni, zjeżdżają w stronę Hali Gąsienicowej.

— A jakie są warunki śnieżne? — Mimo że warstwa śniegu jest gruba, warunki są bardzo trudne. Trasy bardzo oblodzone. Nie zraża to amatorów wjazdów, bowiem wyciąg jest stale zajęty.

— Czy przewiduje pan, że tak piękna pogoda utrzyma się jeszcze długo? — Przez dwa dni na pewno. Many prognozę, że będzie tu jeszcze słonecznie i mroźno. Do piero około soboty przewidziane jest lekkie zachmurzenie. Nie martwimy się tym zbytnio, bo zachmurzenie może przynieść

(Dalszy ciąg na str. 2)

★ Fundusz interwencyjny na roboty komunalne w Łodzi ★ Bezpłatna nauka dla kobiet bez zawodu

Problemy zatrudnienia przedmiotem obrad sesji RN m. Łodzi

Na wczorajszej sesji Rady Narodowej m. Łodzi wśród bogatego porządku obrad — realizacja polityki zatrudnienia wybiła się na czoło dyskusyjnych zagadnień.

Z referatu, flustrowanego przykładami, szeregiem liczb i zestawień, który wygłosił wiceprzewodniczący Prezydium mgr G. Górłowski, radni zapoznali się z aktualną sytuacją, jaka ostatnio wytworzyła się na terenie naszego miasta w dziedzinie zatrudnienia. Poddano w nim ocenę politykę personalną łódzkich fabryk, spółdzielczości pracy i inwalidzkiej. Postulowano konieczność uruchomienia produkcji ubocznej w niektórych zakładach, zwalnianych nadmiar pracowników, poinformowano, że sześć tysięcy młodziaków łódzkiej nie uczy się i nie pracuje.

Konferat wygłosił radny Zakrzewski, który zabrał głos w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych RN m. Łodzi.

W dyskusji wystąpił m. in. radny Kopertowski, który zajął się sprawą niedostatecznej sieci usług i domagał się ich rozszerzenia. Pozwoliłoby to na zatrudnienie wielu osób, poszukujących pracy. Mówca zwrócił uwagę, że w Polsce w ogó-

le zaledwie 20 proc. pracujących, zatrudnionych jest w dziedzinie usług, podczas kiedy w krajach wysoko uprzemysłowanych, liczba ta dochodzi do 50 proc. Zdaniem radnego, Kopertowskiego, w Łodzi można by natychmiast usprawnić usługi pralni miejskich i wzorem innych państw zabierać z domów brudną bieliznę i odwozić czystą, można by również od zaraz usprawnić usługi har-dlowe, wprowadzając zwyczaj dostarczania do domów rano zamawianych poprzedniego dnia artykułów spożywczych.

Interesujące było przemówienie gościa wczorajszej sesji, wiceministra przemysłu lekkiego, mgr W. Kakielka. Wiceminister oświadczył, że po raz pierwszy w ciągu 15 lat nastąpił w Polsce zasadniczy przełom w wydajności pracy. Dość powiedzieć, że kiedy w listopadzie ub. roku przemysł lekki zanotował najwyższą dotąd wydajność, to styczeń i luty przyniósł dalszy jej wzrost! Obserwuje się również poważny spadek kradzieży i nadużyć w fabrykach.

O czym to wszystko świadczy? Bez wątpienia o większym poczuciu odpowiedzialności, o wzroście szacunku dla prak-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Z prac Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). 10 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów.

Kierownik Ministerstwa Gospodarki Komunalnej — S. Sroka i przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy — Z. Dworakowski, złożyli sprawozdanie o podjętych decyzjach oraz przedstawili wnioski dotyczące środków zarówno doraznych jak i długofalowych, mających na celu zabezpieczenie nieprzerwanego zaopatrzenia Warszawy w wodę. Rada Ministrów powierzyła Komisji Ekonomicznej podjęcie niezbędnych decyzji w tej sprawie.

Wiceprezes Rady Ministrów — E. Szyr w imieniu delegacji rządowej złożył sprawozdanie z ostatniego pobytu w Moskwie, gdzie delegacja nasza zaznajomiła się z problemami: organizacji, koordynacji i planowania postępu technicznego i badań naukowych, jak również — specjalizacji i kooperacji produkcji oraz organizacji przedsiębiorstw.

Przewodniczący Komisji powołanej przez prezesa Rady Ministrów dla opracowania projektu kodeksu postępowania administratora — prof. St. Rozmaryn zreferował projekt tego kodeksu. Nowy kodeks zastąpił ma dotychczasowe rozporządzenia w tej dziedzinie nową jednolitą dyktandą postępowania administracyjnego, a tym samym przyczyni się do usprawnienia działalności administracji państwowej, do dalszego umocnienia prawo-

radności, ochrony interesu publicznego i praw obywateli. Rada Ministrów uchwaliła projekt kodeksu.

Rada Ministrów uchwaliła również zgłoszony przez ministra finansów projekt ustawy o prawie bankowym.

Uchwalony został projekt ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Projekt kodeksu oraz wszystkie projekty ustaw przedstawione będą Sejmowi.

Na wniosek ministra obrony narodowej Rada Ministrów uchwala lita rozporządzenie regulujące tryb kierowania i przyjmowania do pracy osób zwalnianych z zasadniczej służby wojskowej.

Już dziś!
Nasz Telefon
Usługowy
303-04

W GODZ. 15-16 NA PYTANIA NASZYCH CZYTELNIKÓW, DOTYCZĄCE PROBLEMÓW I SPRAW ZWIĄZANYCH ZE SWIADOMYM MACIERZYŃSTWEM I SWIADOMYM OJCOSTWEM ORAZ NA TEMAT NOWYCH PRZEPISÓW W SPRAWIE PRZEPRAWIANIA CIĄŻY — ODPOWIADAĆ BĘDZIE:

dr Walentyna Welfe
KIEROWNICZKA
PORADNI SWIADOMEGO MACIERZYŃSTWA
W ŁODZI, PIOTRKOWSKA
Nr 67

JEST TO JUŻ DRUGIE SPOTKANIE PRZY TELEFONIE USŁUGOWYM 303-04 Z DR W. WELFE. UWZGLĘDNIAJĄC — NA PODSTAWIE PRZEBIEGU PIERWSZEGO SPOTKANIA — DUŻE ZAINTERESOWANIE TĄ PROBLEMATYKĄ ORAZ DOCENIAJĄC ZNAACZENIE SPRAWY POPULARYZACJI SWIADOMEGO MACIERZYŃSTWA I OJCOSTWA, BĘDZIEMY SIĘ STARALI CZĘŚCIEJ ORGANIZOWAĆ TAKIE SPOTKANIA PRZY TELEFONIE 303-04.

Pamiętajcie:
Dziś godz. 15-16
Telefon 303-04!

Oś Bonn — Madryt przygotowywana była od roku 1945

BERLIN (PAP). — „Neues Deutschland” z dnia 10 bm. donosi o będącym w posiadaniu redakcji obszernym materiale dowodowym, który świadczy, że współpraca wojskowa między militarystami zachodniemieckimi a faszystowską armią gen. Franco rozpoczęła się bezpo-

średnio po zakończeniu II wojny światowej. Z materiałów tych wynika, że współpraca 5-bajmowała początkowo wspólną produkcję nowych rodzajów broni wytwarzanej w Hiszpanii. W późniejszym okresie nastąpiły rokowania w sprawie budowy placów ćwiczeń, lotnisk i baz wyrzutni rakietowych bniszej Bundeswehry.

Scisła współpraca wojskowa między Bonn i Madrytem przygotowali oficerowie hitlerowskiego legionu „Condor”, który, jak wiadomo, walczył po stronie faszystów w czasie hiszpańskiej wojny domowej, oraz oficerowie „Blekitnej Dywizji” walczącej w czasie ostatniej wojny po stronie armii hitlerowskiej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

„Neues Deutschland” przypomniało, że po kapitulacji armii hitlerowskiej, wielu oficerów SS, SA, Wehrmachtu oraz dyplomatów faszystowskich znalazło schronienie w Hiszpanii. Jeszcze zanim mocarstwa zachodnie rozpoczęły remilitaryzację Niemiec zachodnich, między oficerami hiszpańskimi i hitlerowskimi zostało zawarte porozumienie w sprawie wspólnego doskonalenia i wspólnej produkcji nowych rodzajów broni.

„Neues Deutschland” opatrzył swą informację tytułem: „Oś Bonn — Madryt przygotowywana była od roku 1945”.

Nad Tatrami - lazurowe niebo

(Dokończenie ze str. 1)
opady, a świeży puch śnieżny jest bardzo potrzebny.
— Czy widzi pan z Kasprowego Gubałówkę?
— W tak idealnych warunkach widzę ją jak na dłoni. Niesieły, śnieg na Gubałówce leży tylko na stokach północnym. Na południowym nie ma go już prawie wcale. Miejskami tylko płatki. O zjazdach w stronę Zakopanego, nie ma z Gubałówki w tej chwili mowy. W samym Zakopanem śnieg leży miejscami w zakamach, a jednolita pokrywa śnieżna ciągnie się dopiero od Kuźnicy w górę partii.
— Czy te warunki śnieżne pozwolą na przeprowadzenie Marioralu Czecha i Marusarzówny?
— Na pewno tak. Czynione są ostatnie przygotowania. Jeżeliby śniegu nie przybyło, to biegi płaskie przeniesione zostały na Cyrle. O zjazdy, nie potrzebujemy się martwić.
Po kilku minutach mamy już połączenie ze Śnieżką. Tu warunki atmosferyczne są zgoła odmienne. Nad samą Śnieżką wisi jakby kapelusz z chmur. Dopiero w dalszych okolicach przebiega się miejscami słońce. Panują mgły, wieje bardzo silny wiatr dochodzący do 40 metrów na sekundę. Dlatego w schronisku na Śnieżce kompletne pustki.

Jak nas informuje synoptyk, na Śnieżce pokrywa śnieżna w wysokości 90 cm. Śnieg typu szreni, zbity. Temperatura minus 80. W nocy spada do minus 102. Wyciąg był wczoraj czynny, lecz nikt z niego nie korzystał. W niższych partiach, do wysokości 1400 metrów, śnieg leży w plałach. Dopiero od tej wysokości pokrywa jest jednolita. W Karpaczu śniegu prawie zupełnie nie ma. Leży on tam miejscami.
Prognoza na najbliższe dni nie przewiduje większych zmian. Będzie nadal pochmurno. Spodziewane są dość silne wiatry. Temperatura w dolinach około 00. W dzień do plus 70 C.
Zb. Skb.

Na Wybrzeżu



W dniu 9. III. 1960 r. na Wybrzeżu panowała sztormowa pogoda i silny mroz. Na zdjęciu: sopockie moło podczas sztormu. CAF — fot. Kopeć

Na marginesie giełdowych zakupów

W hurtowni remanenty a w sklepach brak poszukiwanej odzieży

Onegdaj zakończyła się giełda towarowa wiosennych artykułów odzieżowych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Odzieżowego.
Ogólnie należy stwierdzić, że wzmocnienie WPHO uległo dużej poprawie. Większość poszukiwanych modeli odznaczała się modną linią i nowoczesnością kroju. Najbardziej podobala nam się odzież dziecięca. Gdy się patrzy na prezentowane modele, zastana wia fakt, że w hurtowni czekają na kupców setki dziecięcych strojów — sukienki, spodnie, płaszczki, wiatrówki, a w sklepach nic, albo prawie nie można dostać.
Równie przyjemnie prezentowały się stroje damskie. WPHO ma na składzie wiele tanich i ładnych letnich sukien już od 70 zł.
Gorzej przedstawia się odzież męska. Spodnie — wszystkie za sterko, a płaszcz męskie — długie, gabarynowe z karczkiem i paskiem. Nie widzieliśmy też prawie wcale ładnych modeli dla dziewcząt — jak mówią mamy — najtrudniejszy do ubrania wieku — 15-16 lat. Przy okazji jednak usłyszyliśmy poleczenia, że już w końcu tego miesiąca MHD Odzież otwiera na Piotrkowskiej 8 sklep wy-

Nowe umowy gospodarcze przewidują dalszy wzrost wymiany i współpracy pomiędzy Polską i ZSRR

(Dokończenie ze str. 1)
zbędnych do rozbudowy i modernizacji zakładów produkcyjnych. Jednocześnie wymiana towarowa ze Związkiem Radzieckim zapewniła trwałą zbytność dla szeregu naszych towarów, przede wszystkim maszyn, urządzeń i środków transportu.
W okresie realizacji obecnie obowiązującej umowy wieloletniej (1958-60) obroty towarowe z ZSRR wzrastały w szybkim tempie.
Jak stwierdza komunikat oficjalny, tendencja wzrostu wymiany utrzymywać się będzie w dalszym ciągu. Porównanie średnich rocznych obrotów aktualnej umowy z rocznymi obrotami założonymi w nowym porozumieniu, wskazuje, że wzrost ten będzie wynosił ok. 60 proc., z tym, że eksport nasz powiększa się o ok. 90 proc., a import o ok. 53 proc. To szybkie tempo wzrostu eksportu w stosunku do importu pozwoli nam z jednej strony opłacić rosnące dostawy z ZSRR, a z drugiej — spłacić zadłużenie z tytułu kredytów radzieckich, wykorzystywanych przez nas w obecnej 5-lacie.

W eksporcie z Polski do Związku Radzieckiego wrosną przede wszystkim dostawy maszyn, urządzeń i środków transportu. Wyraża się on zarówno w powiększeniu ilości maszyn w stosunku do eksportowanych dotychczas, jak też w rozszerzeniu asortymentów. Dostarczać będziemy do ZSRR szereg nowych typów jednostek morskich, jak drobnicowce o nośności ponad 12.000 tów, statki do przewozu drewna — 5.900 tów, bazy-przewoźniki z silnikami Diesla — 10.000 tów i tankowce — 13.000 tów.
Powiększone będą dostawy taboru kolejowego, z tym, że przewiduje się eksport do Związku Radzieckiego kilku typów nowych wagonów. W zakresie kompletnych obiektów przemysłowych, poza urządzeniami dla cukrowni, dostarczać będziemy do Związku Radzieckiego w przyszłej 5-lacie całkowite urządzenia dla drożdźni, dla zakładów piyt spijających, dla klejowni oraz chłodni. Nasz eksport w dalszym ciągu obejmować będzie ciężkie obrabiarki do zestawów kołowych, transformatory silowe, prasy do mas plastycznych, a także — w znacznym roz-

szerzonym asortymencie — urządzenia dla przemysłu lekkiego, sprzęt i aparaturę elektryczną i teletechniczną, armaturę żeliwną i stalową, narzędzia skrawające do metali, urządzenia hutnicze, chemiczne i inne.
Powiększą się ponadto dostawy węgla kamiennego, wyrobów walcowanych, cynków, kabli, sody kałynowanej, farmaceutyków, tkanin wełnianych, maszyn do szycia i innych artykułów.
Umowa wprowadza do eksportu polskiego nowe pozycje takie jak: kieszonki, konfekcje, pape, lodówki, wyroby papiernicze itp.
Ten pobożny przegląd głównych pozycji towarowych nowej umowy w całej rozciągłości wykazuje jej doniosłość i ogromne znaczenie dla dalszego pomyślnego rozwoju polskiej gospodarki.
Stanowi ona ponadto dalszy krok w pogłębianiu międzynarodowego podziału pracy w obozie socjalistycznym i zacieśnianiu współpracy gospodarczej między Polską a ZSRR.

KONKURS Chopinowski



Na zdjęciu: Reija Siltonen (Finlandia) CAF — fot. Barącz

Zatrudnienie i remonty przedmiotem obrad sesji RN m. Łodzi

(Dokończenie ze str. 1)
cy, o poważniejszych niż dotąd, traktowaniu swych obywateli.
Wicemin. Karkietek podkreślił, że przemysł lekki będzie systematycznie wprowadzał postęp techniczny i automatyzację, wskutek czego problem zatrudnienia staje w zupełnie innym świetle i nie można go rozwiązywać dotychczasowymi środkami. Mimo to ministerstwo rozważa wszelkie propozycje Rady Narodowej m. Łodzi, szczególnie w dziedzinie uruchamiania produkcji ubocznej w zakładach przemysłu lekkiego.
Interesujące było wystąpienie drugiego gościa sesji — dyrektora dep. Min. Pracy i Opieki Społecznej mgr Daszkiewicza, który omówił sytuację na rynku pracy w skali krajowej.
Jeśli chodzi o sytuację na łódzkim rynku pracy, to w tej chwili przynajmniej już fundusz interwencyjny w wysokości pół miliona złotych na roboty komunalne. Fundusz ten zresztą może w każdej chwili ulec pod-

wyższeniu. Ministerstwo gotowe jest również natychmiast finansować szkolenie kobiet bez pracy, które pragną wyuczyć się zawodu. Wszystkie decyzje Rady Narodowej będą w tym względzie przez ministerstwo uwzględnione.
Po zamknięciu dyskusji nad tym punktem porządku dziennego Rada Narodowa m. Łodzi podjęła uchwałę w sprawie realizacji polityki zatrudnienia na terenie m. Łodzi. Tekst uchwały podamy w jednym z najbliższych numerów.
(16)

Dzięki Polskiemu Radu wszyscy melomani w kraju mają możliwość przeżywania emocji III etapu Konkursu — słuchając pełnych transmisji przesłuchań konkursowych.
Po wczorajszych interesujących wykonaniach Japończyka Hitoshi Kobayashi, najmłodszego uczestnika III etapu — Włocha Maurizio Pollini'ego i Finki Reiji Siltonen, w dzisiejszym ostatnim przesłuchaniu VI Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina wystąpił Polak — Józef Stompel, Irina Zarićkaja (ZSRR) i Włoch Zdzisław.
Jutro ogłoszone zostaną wyniki Konkursu, a w niedzielę, wieczorem odbędzie się koncert laureatów Konkursu.
(17)

Następnie radni wysłuchali informację na temat wykonania planu remontów w r. 1959.
Trzeba powiedzieć, iż postanowienia uchwały Rady w sprawie remontów były w znacznym stopniu realizowane. M. in. Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Prefabrykatów produkowało w mniejsze elementy budowlane z prefabrykatów. Ministerstwo Gospodarki Komunalnej zaopatrzyło przedsiębiorstwa remontowe w 34 jednostki transportowe.
Jednakże oceniając wyniki pracy poszczególnych DRN — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zwróciło uwagę na fakt, iż nie wszystkie przydziały dołożyły należycie starań w zakresie wzmocnienia nadzoru i usprawnienia organizacji pracy przy przeprowadzaniu remontów budynków mieszkalnych. W bieżącym roku sprawa ta ma szczególne znaczenie, gdyż w planach

remontowych założono dalsze rozszerzenie zakresu robót w samych mieszkaniach (wymiana zniszczonej stolarki okiennej, drzwiowej, wymiana pieców, urządzeń sanitarnych itp.). Również w większym stopniu uwzględniono remonty i budowy nowych budynków gospodarczych (komórki, pralnie, ubikacje). Przewiduje się oprócz tego wykonanie elewacji 162 budynków.
W dyskusji radni wskazywali na szereg istotnych problemów występujących w gospodarce remontowej. Do tych spraw porównywalnie jeszcze na łamach „Dziennika”.
W dalszym ciągu obrad podjęto uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Odnaka Honorowej m. Łodzi. Postawiono wnioś, iż nie tylko osoby posiadające szczególne zasługi dla naszego miasta będą wyróżniane Oznaką Honorową m. Łodzi, ale także może być ona przyznana — jak głosi poprawka w statucie — zespołowi osób lub jednostkom organizacyjnym (instytucje, stowarzyszenia, redakcje, przedsiębiorstwa itp.).
Radni zatwierdzili również w wczorajszej sesji uchwałę Prezydium RN m. Łodzi w sprawie nadania nowo wybudowanemu osiedlu na Dolach imienia Władysława Byłomskiej.
Rada postanowiła — zgodnie ze zgłoszonymi propozycjami — przesłać na ręce i sekretarza KŁ PZPR M. Tałackówny-Majkowskiej serdeczne gratulacje z okazji przyznania jej Orderu „Budowniczego Polski Ludowej”.
J. Kr.

Apel do kół PCK
Pomóżcie mieszkańcom Agadiru!
Koło PCK przy 150 szkole (ul. Żwirki 11) zorganizowało loterię fantową, z której dochody w wysokości 150 zł, przeznaczyło na rzecz pomocy dla mieszkańców Agadiru, ofiar straszliwego trzęsienia ziemi.
Pieniądze w imieniu swoich koleżanek i kolegów złożyły w Miejskim Oddziale PCK — Ewa Bartosik i Kasia Kieć. Uczniowie 150 szkoły wzywają wszystkie szkolne Kola PCK do podjęcia rzuczonego przez nich apelu.
Jednocześnie informujemy, że pieniądze na pomoc dla mieszkańców Agadiru należy wpłacać bezpośrednio do Miejskiego Oddziału PCK, ul. Piotrkowska 236.
(18)

Znów wypadek na przejeździe kolejowym

GDANSK (PAP). 10 bm. na przejeździe kolejowym w Pruszczu Gdańskim pociąg osobowy, jadący z Kartuz do Pruszcza, najechał na samochód ciężarowy Gdańskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych.
Jak się okazuje, kierowca samochodu — Zdzisław Bielecki zlekceważył czerwony sygnał świetlny „Stop” i wjechał na tor. Zanim jednak zdążył je przejechać, lokomotywa uderzyła w środek samochodu. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności kierowca odniósł tylko lekkie obrażenia.
Wskutek uderzenia i gwałtownego hamowania wyskoczyły z szyn dwa wagony pociągu. Pasażerowie nie odnieśli żadnych obrażeń.
W ruchu kolejowym nastąpiła 3-godzinna przerwa. Dochodzenie prowadzi MO i Prokuratura Powiatowa w Pruszczu.

Kolejna fala opadów radioaktywnych nad Japonią

TOKIO (PAP). — „Biuro naukowe do spraw energii atomowej” podało, że nad Japonią nadciągnęła druga fala opadów radioaktywnych, spowodowanych wybuchem bomby atomowej nad Saharze. Pierwsza fala przeszła nad Japonią 17 lutego przynosząc ciepłe radioaktywne deszcze trwające 4 dni.
Agencja stwierdza, że druga fala jest szersza od poprzedniej. Można przypuszczać, iż zawiera ona większy stopień radioaktywności.
Przygotowania do festiwalu chórow łódzkich, organizowanego przez Łódzkie Towarzystwo Muzyczne i Wydział Kultury Prez. RN przyniosły rezultaty nieoczekiwane nawet przez organizatorów. Udzieliło się aż 60 chórow, toteż przesłuchania przewidziane początkowo na 1 dzień, przedłużono do dwóch, a następnie ustalono na trzy dni. Odbędzie się one w dniach 23, 24 i 27 bm.
Festiwal zapowiada się również interesująco od strony repertuarowej. Chóry przygotowują się do występu bardzo starannie i ambitnie. W miejscu przewidzianym regulaminem starej pieśni polskiej znalazły się pozycje bardzo ciekawe, wcale nietuzinkowe i wydobycie nieraz z zapomnienia.
Dodawamy jeszcze, że wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymają dyplomy, 9 wyróżnionych zespołów — nagrody rzeczowe, a dyrektor nagrodzonych chórow — imienne dyplomy i że koncert laureatów odbędzie się 10 kwietnia w sali Filharmonii, można by na tym zakończyć.
Tymczasem, mimo że festiwal jeszcze się nie rozpoczął, nastawać już zaczęły uwagi i refleksje. Pierwsza, raczej optymistyczna, dotyczy udziału młodzieży. Jest on dość liczny, zgłosiło się bowiem ok. 40 chórow szóstki podstawowych i średnich. Znaczy to, że młodzież śpiewa i to śpiewa chętnie, że nabiera nawyku, który na pewno będzie chęcią kontynuować po opuszczeniu szkoły. Tyko... gdzie?

60 — to dużo i mało Aż... jeden chór zakładowy O festiwalu, który dopiero się odbędzie

I oto następna festiwalowa refleksja. Wśród zgłoszonych chórow znajdują się tylko trzy zakładowe. W dodatku dwa z nich pochodzą spoza Łodzi: chór Zakładów im. Pietrusińskiego w Zgierz i chór Moszczenickich ZPB w Moszczenicy. Jedynym łódzkim chórem zakładowym jest chór m. skł. Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, chór z dawnych tradycjami, które pozwoliły mu przezwyciężyć tendencje likwidatorskie. Czyżby w owym okresie likwidowano wszystkie chóry przyzakładowe — tak, że pozostał tylko jeden? Prawdopodobnie istnieje gdzieś jeszcze inne, ale nie najlepiej musi wyglądać ich praca, skoro do festiwalu nie zgłosiły się.
Czy robotnicy nie chcą więc śpiewać, nie chcą uczestniczyć w zespołach wokalnych? To nieprawda. Najlepszym dowodem na to chór LTM — o czym innym — czy fakt, że do festiwalu zgłosiły się chóry pozalódzkie i będą w nim uczestniczyć, choć festiwal przewidziany był tylko jako przegląd zespołów łódzkich. Brak odpowiedniej atmosfery, brak życzliwości dla pracy kulturalnej ze strony kierownictwa zakładów i rad miejscowych, traktowanie zespołów artystycznych jako „piętego koła u wozu” jest przyczyną, że zespoły te rozpadają się, że nikt nie dba o ich organizowanie i utrzymanie. I z tych właśnie faktów powinny wyciągnąć wnioski nasze władze kulturalno-oświatowe.
Z. WOJ.

Interesująca wystawa

Wczoraj otwarta została w lokalu CBWA przy ul. Piotrkowskiej 102 wystawa malarstwa i rysunków warszawskiego artysty Szczepana Skorupki.
Skorupka, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, uczeń profesora Miłozza Kotarbińskiego, wystawia swoje prace już od roku 1930.
Wystawa, którą ostatnio zaprezentował nam w Łodzi, obejmuje zarówno portret jak i pejzaż, kompozycje figuralne, martwą naturę i kwiaty. W sumie w skład ekspozycji wchodzi 31 interesujących realistycznie potraktowanych olei oraz 12 rysunków. M.
Kronika wypadków
Wczoraj we wsi Mikulín (pow. Brzeźny) z nieustalonych dotąd przyczyn wybuchł pożar w zabudowaniach Hieronima Sobkiewicza i Antoniego Nowaka.
Spaliły się 2 stodoły ze zbożem, dom mieszkalny i obora. Straty wynoszą przeszło 80 tys. zł. (19)

Pouczające liczby

Ogłaszane po każdym kwartale komunikaty Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego, tylko z pozoru są zbiorami suchych liczb statystycznych. Kto się w nie wczyna, kto śledzi uważnie rozwój ekonomiki i życia społecznego w naszym mieście, ten znajdzie w tych komunikatach wiele ciekawego i bardzo pouczającego materiału.

Co zawiera ostatnio niedługo do redakcji komunikat MKPG o wykonaniu terenowego planu gospodarczego za rok 1959?

Smutnym objawem jest znaczny wzrost usług świadczonych na rzecz ludności przez społeczny przemysł terenowy, wynoszący zaledwie 3,2 proc., przy czym niepokojący jest fakt zmniejszenia się ilości prywatnych zakładów rzemieślniczych o 160 w stosunku do 1958 r.

Pocieszającym natomiast jest fakt, że w 1959 r. w większym stopniu spadła konsumpcja alkoholu, która w 1958 r. spadła do 94,2 proc. w stosunku do roku poprzedniego. Interesującym również fak-

tem jest spadek sprzedaży radiodiodoborników, przy jednoczesnym ogromnym wzroście sprzedaży telewizorów, pralek elektrycznych, lodówek, motocykli i rowerów.

Z dziedziny kultury warto odnotować nieznaczny spadek ilości widzów w teatrach łódzkich o 1,1 proc., przy czym ogólna ich liczba sięgała 1.240 tysięcy osób. Również frekwencja w kinach spadła o 2 proc. w stosunku do 1958 r. i wyniosła 7.850 tysięcy widzów. Wiąże się to niewą-

pliwie ze stosunkowo silnym rozwojem telewizji w naszym mieście. Ogółem na 1.000 mieszkańców Łodzi przypadało na dzień 31 grudnia 1958 r. — 250 abonentów radiotelefonii, 21 abonentów telewizji i 38 abonentów telefonii.

Jak widać choćby z tych wyrywkowo podanych liczb — są one bardzo interesujące i pouczające. Warto, by powołani do tego ludzie bliżej zapoznali się z treścią komunikatu i wyciągnęli zeń właściwe wnioski. (mb)

Nasz Telefon Usługowy

303-04

PRZYSTANKU NA RAZIE NIE BĘDZIE

M.: Miedzy Sieradzem, a Mecką Wołą był przystanek kolejowy we wsi Mecka. Niestety, przystanek ten został w 1958 r. zlikwidowany. Czy w nowym rozkładzie jazdy PKP nie mogłyby uwzględnić postulatów ludności i przywrócić przystanek w tej miejscowości? Zaznaczamy przy tym, iż jest to miejscowość letniskowa i w sezonie letnim cieszy się dużym powodzeniem.

RED.: W Oddziale Przewozów PKP w Łodzi oświadczono nam kategorycznie, że przystanku we wsi Mecka nie było. Mało tego: PKP zwracały się do GRN w Mece, aby poczyniła odpowiednie starania w sprawie przystanku kolejowego w tej miejscowości. Niestety, nikt tą sprawą się nie zajął. Wobec powyższego PKP uważają, że widocznie przystanek jest niepotrzebny. Nie dziwnego więc, iż nie uwzględniono postępującego pociągów w Mece w nowym letnim rozkładzie jazdy. Jeśli ludność miejscowa uważa, że przystanek jest konieczny, powinna wystąpić z tą sprawą do władz kolejowych. Wówczas w zimowym rozkładzie jazdy postulaty te zostaną uwzględnione.

W SPRAWIE PAVILONU PGR

19 lutego w Telefonie Usługowym ukazała się notatka, w której jeden z czytelników zwraca uwagę, iż w pawilonie PGR (Al. Kościuski) w dniu 13. II. już od godziny 13.45 nikogo z klientów nie wpuszczano i że podobne wypadki zdarzają się tu już niejednokrotnie.

W tych dniach otrzymaliśmy obszerny list podpisany przez 22 klientów tego pawilonu. W liście tym czytamy m. in.:

„W sklepie PGR nr 3, zaopatrujemy się od dnia otwarcia tego pawilonu i stwierdzamy z całą stanowczością, iż nie było wypadku przy zgłaszającym się po zakupy o godzinie 19, nie był zaliczony. Przeważnie, nawet po godzinie 20 — zwłaszcza po dostarczeniu większego przydziału żywej ryby — zalatwiała się klientowa. Kierownik sklepu dba o czystość i porządek, personel jest grzeczny. Codziennie rano około godz. 8.30 bierzemy mleko w sklepie PGR, a personel nie zważa na to, że sklep powinien być czynny od godz. 7 rano”.

OKULARY SŁUCHOWE

K. E.: Gdzie można nabyć okulary słuchowe?
 RED.: Niestety, w Państwowym Przedsiębiorstwie Handlowym „Kornisy”, okularów słuchowych nie ma (przynajmniej w Łodzi). Również inne instytucje państwowe nie dysponują tym artykułem. Jak poinformował nas Centralny Zarząd Handlu Artykułami Fotograficznymi i Precyzyjno - Optycznymi, próby z polskimi okularami słuchowymi dokonywane są w Zakładach Wytwarzania Aparatów Transzystorowych „Omig” (Warszawa, ul. Stempłńska 22, tel. 4-52-31, 4-52-32, 4-52-33, 4-52-34).
 Istnieje również możliwość prowadzenia takiego aparatu z zagranicy — z tym jednakże należy zwrócić się do Ministerstwa Zdrowia.

W dniach: 2 — 16 maja

W sprawie konkursu prac amatorów - plastyków

Raz wraz otrzymujemy od naszych czytelników zapytania w sprawie Konkursu Prac Amatorów Plastyków, zorganizowanego przez Łódzkie Muzeum Sztuki, Wydział Kultury Prezydium RN m. Łodzi i Prezydium WRN w Łodzi, redakcję „Dziennika Łódzkiego” oraz Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Świadczy to o zainteresowaniu, jakie impreza nasza wzbudziła wśród amatorów plastyków. Uwazamy też za wskazane, raz jeszcze powtórzyć w skrócie warunki naszego konkursu.

Tętniczyż w nim mogą osoby powyżej lat 16, przy czym tematyka i technika prac są dowolne. Ilość prac: najwyżej 2 rzeźby, 5 obrazów olejnych oraz 10 z pozostałych technik (np. akwarela, rysunek, drzeworyt itp.).

Uwzględniane będą tylko prace samodzielne (a więc nie kopie!). Obrazy nie oprawione składają być może w Muzeum Sztuki w Łodzi (ul. Wieckowska 36) w dniach 2-16 maja.

Podobnie jak w zeszłym roku, poszczególne prace trzeba będzie zaopatrzyć następującymi informacjami: imię i nazwisko, dokładny adres, wiek, wykształcenie, zawód, nazwa i adres zakładu pracy.

Najlepsze prace zostaną nagrodzone — konkurs zakończy wystawa, na którą złożą się wyróżnione dzieła.

Powtarzamy, że prace należy nadsyłać od 2-16 maja. Tak więc jest jeszcze wiele czasu, ażeby przygotować się zgodnie do tej interesującej imprezy!

Nie od rzeczy będzie przypomnieć, że w roku ubiegłym nadesłano około 3 tys. prac, co świadczy dowodnie o wielkiej popularności naszego konkursu. Żywnym też nadzieję, że również tego roku impreza ta będzie masowa. Powzwoi ona nie tylko wyłowić samorodne talenty i skon-

czasu, gdy manekiny używane były głównie w krawiectwie — należą już dziś do niepowrotnej przeszłości. Urządzenia tego typu znajdują obecnie rosnące zastosowanie w rozmaitych badaniach, w których — ze względu na groźne niebezpieczeństwo — nie może wziąć „osobistego” udziału sam ich twórca, człowiek.

RAKietowy „LUNAPARK”

„Ślizgacz” rakiety wystartował. Z oguszającym rykiem kilkunastu silników pędzi po stalowym torze, nabiera prędkości. Zbliża się ona do prędkości dźwięku. Wtedy rozpoczyna się gwałtowne hamowanie.

Bohaterem najniebezpieczniejszych z tego rodzaju „przejazdów” rakiety — realizowanych w wielu nowoczesnych ośrodkach badawczych nowoczesnej lotniczej i kosmicznej — są własne manekiny. Rola ich polega na „przeżywaniu” nagłych zmian prędkości, jakie towarzyszą w normalnych warunkach lotowi rakiety.

Manekiny takie bardzo wiernie naśladują kształtem sylwetkę człowieka. Są one z reguły wyposażone w zespół różnorodnych czujników i aparatów pomiarowych. W głowie takiej „rakietywej kukły” znajduje się np. specjalny akcelerometr, który informuje o wielkości sił działających na czaszkę. Inny czujnik elektroniczny, zainstalowany w miejscu, gdzie u człowieka rzeźbę kręgową łączy się z mózgiem — mierzy „reakcje nerwowe” manekina, poddanego symulowanym warunkom lotu rakiety.

Niedawno w badaniach fizjologii lotów przestronnych znalazły zastosowanie manekiny jeszcze doskonalszej kategorii. Zawierają one „szkielet” z tworzywa sztucznego, obciążony „skórą” z elastycznej masy plastycznej. Są one „tkankę” symulującą specjalną ciecz o odpowiednio dobranej gęstości. Dzięki takiej konstrukcji manekina, ze-

wanie manekiny jeszcze doskonalszej kategorii. Zawierają one „szkielet” z tworzywa sztucznego, obciążony „skórą” z elastycznej masy plastycznej. Są one „tkankę” symulującą specjalną ciecz o odpowiednio dobranej gęstości. Dzięki takiej konstrukcji manekina, ze-

Tam, gdzie człowiek nie może, wysła...
 ...manekiny do „poruczeń specjalnych”

spół różnorodnych czujników pozwala w sposób stosunkowo znacznie bardziej subtelny i precyzyjny odczytać oraz prześledzić wpływ zjawisk, na jakie narazony będzie organizm przyszłych astronautów w warunkach rzeczywistego lotu rakiety.

PRZY PRACY — REMAB i REMCAL

Specjalne typy manekinów wkroczyły ostatnio również do laboratoriów fizyki jądrowej. Przedstawimy tu czujnikom bliżej dwa z nich, znane pod nazwą REMAB i REMCAL.

Pierwszy z nich kryje pod przezroczystą warstwą plastikowej „skóry”

naturalny szkielet ludzki. „Płuca” ze specjalnej masy gąbczastej „współpracują” z systemem rurek, w których cyrkuluje płyn, odznaczający się podobnym stopniem pochłaniania promieni jądrowych, co tkanka ludzka. Przy życiu REMABA biochemicy mogą lokalizować i określać dawki promieniowania, pochłoniętego przez układ kostny i różne fragmenty ciała.

REMCAL należy do manekinów jeszcze doskonalszych. Kryje on w swoim wnętrzu również imitację poszczególnych wewnętrznych narządów człowieka. Każdy z tych „narządów” zawiera płyn, pochłaniający promieniowanie jądrowe w stopniu zbliżonym do organizmu naturalnego.

Tego rodzaju manekiny wystawiane są na działanie promieniowania jądrowego pochodzącego z różnych źródeł (jak sztuczne izotopy promieniotwórcze, reaktory jądrowe, akceleratory itp.), tełnące z różnych odległości i w różnych dawkach. Poddawany po takim zabiegu bardzo szczegółowym pomiarom za pośrednictwem liczników Geigera-Mueller'a i innych aparatów — manekin pozwala określić stopień uszkodzenia, jakiemu ulega organizm człowieka.

Obok używanych od dawna w podobnych celach zwierząt doświadczalnych — mamy dziś plastikowych „sobowrotów” astronautów czy inżynierów, obsługujących różnorodne urządzenia techniki jądrowej. Zaiste osobliwa jest droga, jaką ukracza ludzkość w epokę komunikacji rakiety i energetyki atomowej.

Mgr ROBERT GERDO

Gdy kominy fabryczne będą historycznym rek wizytem...

Rozmawiamy z inż. E. Graczykiem, dyr. naczelnym Zakładu Sieci Ciepłej

Dyrektora nacz. Zakładu Sieci Ciepłej, inż. E. Graczyka, zastajemy w chwili, gdy wraz ze swymi współpracownikami amawia plany rozbudowy sieci ciepłej w najbliższych miesiącach. Słomy przed dużym mapą, wyobrażającą Łódź, upstrzoną czarnymi sylwetkami fabryk. Część z nich przekreślona jest czerwonym znakiem. Oznacza to, że zakład został już przyłączony do sieci, że korzysta z pary technologicznej i gorącej wody, dostarczanej przez Zakład Sieci Ciepłej.

Dyr. Graczyk — rozmawiany w specyficie swego przedsiębiorstwa, to wieloletni fachowiec tej branży. Zanim przyszedł do Łodzi, wybudował dwie elektrownie: jedną w Łaziskach na Śląsku i drugą w Miechowicach. Również i największą inwestycją łódzką — Elektrociepłownia, budowana była pod kierunkiem inż. Graczyka, który aż do 1958 roku był jej pierwszym dyrektorem.

— W lipcu 1958 roku powierzono mi zorganizowanie oraz kierownictwo tego przedsięwzięcia. Do tego czasu było ono komórką Elektrociepłowni. Zadaniem tej instytucji jest zaopatrzenie przemysłu w parę technologiczną, a osiedla mieszkaniowe w gorącą wodę.

— Czy może nam pan powiedzieć parę słów o dotychczasowych osiągnięciach tej najmłodszej placówki inwestycyjnej w Łodzi?

— Do chwili obecnej podłączyliśmy do naszej sieci takie osiedla jak: Rokitnie i Żurbarów. W tym roku podłączymy Kurak, Doły, Bałuty III, Bałuty V, Osiedle 9 Maja i 1 Maja oraz Kozłany, o ile, oczywiście, nie zawiedzie dostawa rur.

Z pary technologicznej dostarczanej przez Zakład Sieci Ciepłej korzysta już 30 łódzkich fabryk. W planie bramy podłączenie jeszcze 55 fabryk. Ogólnie, w tym roku, wydatkujemy na roboty budowlano-montażowe 44,5 miliona zł, a na przyłączenie zakładów przemysłowych około 10 milionów zł. Kosztem tych kwot oddamy 16 km sieci magistralnej parowej i wodnej.

Do roku 1972-73 planujemy objąć usługami naszej instytucji całe miasto. Z tą chwilą łódzkie kominy będą już tylko historycznym rek wizytem, co nie bez wplywu pozostanie na zdrowotność w mieście. Trzeba bowiem wiedzieć, że każdy unieruchomiony komin, to dziesiątki ton sadzy i spalin węglowych, mniej w powietrzu, a więc o ileś tam mniej pyłu węglowego w naszych płucach.

— A z punktu widzenia ekonomiki, jak przedstawia się działalność Zakładu Sieci Ciepłej dla miasta i przemysłu?

— Dla przykładu podam, że np. ZPB im. Dzierżyńskiego z chwałą zaopatruwania ich w parę technologiczną przez naszą placówkę, płaca o 10 zł

taniej za 1 tonę tej pary, niż to je kosztowało, gdy wytwarzały parę własnymi urządzeniami. Nie mówiąc już o poważnych oszczędnościach na liście plac. Z chwilą bowiem zamknięcia fabrycznej kotłowni, dyrekcja tych zakładów mogła przesunąć do innej pracy 60 osób, tj. palaczy i ich pomocników. W stosunku rocznym dano to przeszło 1 milion zł oszczędności.

Na zakończenie chciałbym jeszcze powiedzieć o planach wykorzystania dla gospodarki pyłu dymnicowego oraz żużli wydzielanego przez Elektrociepłownię. Już w 1954 roku Kierownictwo Elektrociepłowni Łódzkiej myślało o wybudowaniu specjalnej fabryki prefabrykatów, w której mogłyby być przetwarzane produkty spaliny. Fabryka taka już się w Łodzi buduje. Dzieki elektrofiltram zainstalowanym w kominach Elektrociepłowni, owe produkty spaliny, jak pył i żużel nie wydostają się w powietrze, a specjalnym urządzeniem odprawianym są z chwilą zakończenia budowy wspomnianej fabryki i użyte jako cenny surowiec do prefabrykatów dla budownictwa.

— Słowem dzięki Elektrociepłowni oraz Zakładowi Sieci Ciepłej, przemysł będzie taniej produkował, łodzianom zaś żyć się w każdym roku będzie zdrowiej i wygodniej w naszym mieście. Życzymy więc jak najpomyślniejszy i jak najprędzej realizacji planu rozbudowy usług waszej tak potrzebnej instytucji.

Rozm. K. WYRZ.

Ze świata nauki i techniki

W amerykańskim miesięczniku „True” ukazał się artykuł zoologów prof. T. Sandersona, na temat odkrytych niedawno śladów tajemniczych istot w górach na północno-wschodzie Kalifornii. Kilku myśliwych oraz członkowie ekipy budującej w tym dzikim zakątku — pierwsze drogi — trafili na ślady stóp przypominających stopę ludzką, ale ogromnych rozmiarów — 40 cm długości. Ci, którzy rzekomo widzieli kalifornijskiego Yeti twierdzą, że ma on 2 metry wysokości, wyglądem przypomina człowieka, lecz ciało jego jest pokryte gęstym brązowym włosem.

W ciągu ostatnich 7 lat, 100 lotników francuskich znalazły się w niebezpieczeństwie skoczyli z lotnia-katapulty. Nie zawieszono jednak ogólnie w ten sposób swoje życie: 25 spośród nich żyło, chociaż urządzenie działało w zasadzie prawidłowo. Ekspert stwierdził następujące przyczyny: 1) Sporo wypadków śmierci miało miejsce, gdy katapultowanie nastąpiło na zbyt małej wysokości (około 200 m), 2) Faktorem niekorzystnym jest katapultowanie w chwili, gdy samolot ma dużą szybkość, 3) Wymaga ulepszenia mechanizmu wyrzucający fotel z pilota — działanie jego bowiem jest tak gwałtowne, że często lotnik doznaje złamania kręgosłupa.



CZY KIEPURA przyjeżdża do Łodzi?

Jak donosi prasa niemiecka wielki sukces święci ostatnio w Berlinie Jan Kiepora.

W związku z tym nadchodzi do nas zapytania: czy aktualny jest przyjazd Kiepury do Łodzi, o czym swego czasu mówilo się dosyć szeroko?

Odpowiadamy: sprawa ta jest w tej chwili nieaktualna. Natomiast melomanów łódzkich czeka inna sensacja wielkiego kalibru. Gościć będziemy znakomitą pieśniarkę francuską

JACQUELINE FRANCOIS,

która wystąpi z niezwykle ciekawym, a charakterystycznym dla niej repertuarem. Jacqueline Francois usłyszymy dnia

20 MARCA, O GODZ. 19.30 W PALACU SPORTOWYM.

Impreza ta, która z całą pewnością stanie się wydarzeniem dnia, zorganizowana została przez redakcję „Dziennika Łódzkiego” oraz dyrekcję Pałacu Sportowego.

A.

KILKA UWAG

O obowiązujących taryfach w komunikacji miejskiej

JEST RZECZĄ POWSZECHNIE ZNANA, ŻE KOMUNIKACJA MIEJSKA TRAMWAJOWA I AUTOBUSOWA W WIEKSZYCH MIASTACH KRAJU PRACUJE NA TZW. PLANOWYCH STRATACH. DZIEJE SIĘ TAK DLATEGO, ŻE RZĄD UTRZYMUJĄC NISKA TARYFĘ ZA PRZEJAZDY, WYDAJE DLA ŚWIATA PRACY, UCZĄCEJ SIĘ MŁODZIEŻY, WOJSKOWYCH I INWALIDÓW, ULGI W PRZEJAZDACH, KTÓRE KRSZTAŁUJĄ SIĘ PONIŻEJ KOSZTÓW PRZEWOZU JEDNEJ OSOBY.

Ostatnio nadeszło do redakcji wiele listów wskazujących, że czytelnicy nasi niezbyt dobrze orientują się w obowiązujących taryfach komunikacji miejskiej.

Częste spory z konduktorami wywołują opłaty za przewóz bagażu. Ustalono na terenie całego kraju, że bilet

za bagaż o wymiarach 40x25x20 do 60x37x25 cm kosztuje 90 groszy. Bagaż o większych rozmiarach, niż powyżej podane, wymaga opłaty dwóch biletów bagażowych, a więc 1,80 zł. Rozporządzenie wyraźnie mówi, że zawartość przewożonego pakunku nie ma żadnego wpływu na koszt

biletu, a więc: jeżeli to będzie duża walizka pusta, w której nic nie wieziemy, musimy za nią zapłacić dwa bilety bagażowe, a więc 1,80 zł.

Pomawianie konduktorów o to, że pobierają za przewóz bagażu dlatego więcej, iż czerpią z tego dodatkowy zyski, jest nieporozumieniem. Konduktor pracuje na prowizji, która jest wypłacana w formie premii od sprzedanych kart przejazdu. Za zlotówkę prowizja wynosi 6 groszy. Konduktor musi przy tym stosować się do obowiązujących przepisów o wymiarach przewożonych bagażów i nie wolno mu pobierać dwóch biletów bagażowych za pakunek o formacie przed chwilą podanym.

Jeżeli chodzi o ulgi dla uczącej się młodzieży szkolnej, to bilety uczniowskie mogą nabywać w całym kraju uczniowie szkół zawodowych i studenci, na podstawie posiadanych legitymacji. Łódź uchwała Rady Narodowej sprzedaje również bilety uczniowskie uczniom szkół podstawowych, którzy posiadają legitymacje ośmioletnie przez MPK. Warszawa w tym czasie postępuje inaczej. Tam uczniom szkół podstawowych wydaje się specjalne uczniowskie bilety miesięczne. Z tego więc wynika, że uczeń szkoły podstawowej w Łodzi nie ma prawa do ulgi na środki lokomocji miejskiej w stolicy. Ponieważ wielu naszych czytelników kwestionuje tę sprawę, wyjaśniamy ją ostatecznie: takie uprawnienia posiadają uczniowie szkół zawodowych i studenci.

Podobnie ma się sprawa z inwalidami. Nie pracujący inwalidzi posiadają specjalne legitymacje wydawane przez MPK i korzystają z ulgowych biletów w cenie 20 groszy, w danym miesiącu, gdzie zamieszkuje. Utrąca się prawo zwyczajowe, że inwalida z taką legitymacją w innym miesiącu też nabywa bilet ulgowy. Z reguły tego rodzaju uprawnienia nie są kwestionowane.

Sk.

Od kwietnia - społeczna kontrola mieszkań i lokali użytkowych

JESIENIĄ UB. ROKU KATEGORYCZNIE DOMAGALIŚMY SIĘ OD WŁADZ MIEJSKICH PRZEPROWADZENIA KONTROLI W MIESZKANIACH I BUDYNKACH BEDĄCYCH POD ZARZĄDEM PAŃSTWOWYM CELEM STWIERDZENIA DEWASTACJI DOKONYWANYCH PRZEZ NIEKTÓRYCH LOKATORÓW I WYCIĄGANIA ODPOWIEDNIEN WNIOSKÓW. SPORADYCZNE I WYRYWKOWE INSPEKCJE POTWIERDZIŁY ŚLUSZNOŚĆ NASZYCH POSTULATÓW.

Wydział Gospodarki Mieszkaniowej równolegle z pracami w zakresie wiosennego porządkowania miasta, poczynając od kwietnia rozpocznie szeroko zakrojoną akcję kontroli mieszkań i lokali użyt-

kowych. Inspekcje dokonywane będą przez komisje, w skład których oprócz pracownika administracji wejdą przedstawiciele komitetów do mówych, bądź blokowych. O konieczności takich kontroli społeczeństwa, szerokim udziale społeczeństwa, mówili onegdaj na spotkaniu z czytelnikami „Głosu Robotniczego” przewodniczący Prezydium — E. KAZMIERCZAK.

Te kontrole ocenią prawidłowość użytkowania lokalu zgodnie z jego przeznaczeniem, a także określią stopień wywiazowania się najemcy z obowiązków dokonywania drobnych remontów oraz konserwacji mieszkania. Komisja zwróci również uwagę, czy administracja domu przeprowadza konieczne i niezbędne naprawy.

Na specjalnym formularzu komisja spisze protokół z oględzin i zobowiąże najemcę bądź administrację do przeprowadzenia drobnych napraw. W wypadkach stwierdzenia dewastacji mieszkania przez użytkownika, komisja może zgłosić wniosek o rozwiązanie stosunku najmu i opróżnienie lokalu.

Tego właśnie domagaliśmy się jesienią ub. roku. Kategorycznie żądamy, by wszelkiego rodzaju wandalizm i dewastatorów mienia społecznego, jakim są mieszkania w budynkach pod zarządem państwowym, usuwać z komfortowych mieszkań do gorszych pomieszczeń. Nie możemy sobie pozwolić na to, by niszczone miliony złotych włożone w budowę nowych bloków mieszkalnych.

Ograniczenia ruchu pociągów do Częstochowy

Dyrekcja Okręgowych Kolei Państwowych w Warszawie zawiadomiła nas, że z powodu robót mostowych, w niedzielę 13 i 20 marca zostanie ograniczony ruch pociągów na trasie Łódź-Fabryczna - Częstochowa.

W związku z tym, w tych dniach nie będzie kursował pociąg osobowy, odchodzący z Łódzi-Fabrycznej do Częstochowy o 13.32 i odchodzący z Częstochowy do Łódzi-Fabrycznej o 19.58. (s)

*** Z miasta w kilku zdaniach ***

Odczyty

W KLUBIE MPK (ul. Piotrkowska 88) o Andrzej Rubiewie — znakomitym rosyjskim malarzu ikonografii — z okazji jego 600-letniej rocznicy urodzin, mówić będzie 12 bm. o godz. 19 prof. Henryk Anders.

W SALI MUZEUM SZTUKI (ul. Wiepkowskiego 36), Marian Piechal wygłosi 13 bm. o godz. 12 odczyt pt. „Chopin w literaturze pięknej, rodzinnej i obcej”.

W KLUBIE NAUCZCIELA (ul. Piotrkowska 137-139) prof. dr Z. Poniatowski wygłosi odczyt o pochodzeniu chrześcijaństwa w dniu 11 bm. o godz. 19. W ŁÓDZKIM DOMU KULTU-

RY (ul. Traugutta 18) prof. dr Regis Boyer wygłosi 11 bm. o godz. 18 odczyt w języku francuskim pt. „Przypadek Sartre'a”. Wszędzie wstęp wolny.

KURSY RACJONALNEGO ZYWIENIA — 1-miesięczny i 6-tygodniowy oraz 6-tygodniowy kurs dzielnictwa racjonalnego organizuje Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy Zarządzie Łódzkiej Ligi Kobiet. Bliższych informacji udzieli i zapisy przyjmie Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy ul. A. Struga 1 (tel. 207-40) w godz. 9-18.

KLUB TURYSTÓW KOLARZY PTT-K organizuje 13 bm. wyścigi kolarskie na trasie: Łódź — Zagiewniki — Skotniki — Strków — Łódź.

Zbiórka chętnych w niedzielę o godz. 8.45 na Placu Komuny Paryskiej. Wyjazd nastąpi o go-

dzinie 9. Uczestnicy zdobywają 10 punktów na kolarską Odznakę Turystyczną.

MŁODZIEŻOWY KLUB „PILGWIN” przy Łódzkich Zakładach Remontowo-Montażowych Łódź, ul. Wólczańska 49 powiadamia swoich członków oraz sympatyków, że w miesiącu marcu jest czynny w każdy czwartek i sobotę miesiąca oraz co drugą niedzielę (tj. 13 i 27 o godz. 17 do 22).

POLSKIE TOWARZYSTWO PRZYRODNIKÓW im. Kopernika, zawiadamia, że 14 bm. o godz. 19 w Wytówni Filmów Oświatowych przy ul. Kilińskie-go 210 odbędzie się pokaz filmów oświatowych. Na pokazie będą wyświetlone filmy: „Jest taka osza”, „Młocze szlaki”, „Kwitająca Arktika” oraz „Zamek w Łańcuta”.



Modne i... wygodne



Śląskie Zakłady Obuwia w Otmęcie przygotowały na targi krajowe szereg nowych modeli obuwia dla kobiet i mężczyzn. Na zdjęciu: nowy model pantofli dla kobiet. CAF — fot. Okoński

SFOS dla Łodzi

- 38,5 mln. zł. już
- 8 mln. zł. jeszcze w br.
- 35 mln. zł. w pięciolatce

Z pieniędzy zebranych w ciągu dotychczasowego okresu działalności Społecznego Funduszu Odbudowy Kraju i Stolicy przekazano już Łodzi 38,5 mln. złotych na różne inwestycje kulturalne, sportowe, socjalne i oświatowe. Największą pozycją było przeznaczenie 9,5 mln. zł na budowę Teatru Narodowego, przeszło 7 mln. zł na adaptację budynku przy ul. Północnej dla Operki, 2.100 tys. zł na budowę pawilonu sportowego na Widzewie. Z tychże funduszy zakupiono m. in. dwa telewizory dla Domu Reconvitów i nieuleczalnie chorych.

Na podstawie planowanych zbiorów w br. projektuje się przeznaczenie na inwestycje łódzkie z funduszy SFOS dalszych około 8 mln. zł. Imponującą zapowiada się suma, którą Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy ma zamierzać przekazać na łódzkie inwestycje kulturalne, oświatowe i socjalne w okresie 5-letki. Wyniosą one sumę około 85

mln. zł. Najważniejszą pozycją będzie przeznaczenie 14 mln. zł na budowę Domu Kultury wraz z kinem dla Wಿದzewa.

O tych sprawach będzie m. in. mowa na plenarnym zebraniu Zarządu SFOS, które odbędzie się 12 bm., o godz. 14. Dokona się na nim m. in. analiza wyników zbiorczych w ub. roku, omówi plan zbiorów w br., a także plan inwestycji finansowych z kredytów SFOS w latach 1961-65.

(Kas.)

Jeszcze jeden klub studencki

W tych dniach odbyło się otwarcie studenckiego klubu przy Uniwersytecie Łódzkim. Klub mieści się w trzech pięknie urządzonej pokojach, w lokalu uniwersyteckim przy ul. Narutowicza 41. Klub wyposażony jest w radio, gry i posiada bufet.

Studenci Uniwersytetu mają więc swoją własną placówkę kulturalną — której powstanie zawiądzają w dużej mierze prorektorowi UL, prof. dr Zablocki i dyr. adm. UL, p. Chwieśce.

W klubie poszczególne fakultety urządzają częste imprezy związane z kierunkiem studiów. I tak np. prawnicy organizują spotkania z wybitnymi teoretykami i praktykami wymiaru sprawiedliwości.

Patronat nad działalnością literacko-kulturalną Klubu objęła grupa młodych twórców „Karawana”, działająca przy Komitecie Łódzkim ZMS.

Przewidziany jest również w działalności klubu udział organizującego się obecnie kółka studentów PWSTF, które w tym czasie pomaga asystent tej szkoły — p. Lewek.

Wśród najbliższych, ciekawych imprez klubu, na podkreślenie zasługuje wieczór poetycki grupy twórczej „Karawana”, który odbędzie się w niedzielę o godz. 18.

(rg)

Z kroniki partyjnei

Komitet Łódzki PZPR zawiadomił aktyw partyjny, że w dniu 11.11. br. o godz. 16 w sali KL PZPR, Al. Kościuszki 107, partier, odbędzie się odczyt prof. dr Legowicza — lektora KC PZPR nt. „O stosunkach między państwem a kościołem”. Wstęp tylko za zaproszeniami.

Wszechznica muzyczna zaczyna działać

Jak już pisaliśmy, z inicjatywą Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego, przy współudziale Zrzeszenia Studentów Polskich, zorganizowana zostaje w Łodzi Wszechznica Muzyczna, która prowadzić będzie cykle wykładów, upowszechniających podstawowe wiadomości z dziedziny muzyki.

Wszechznica rozpoczyna zajęcia w najbliższy poniedziałek, 14 marca, o godz. 18, w sali ZMS przy ul. Piotrkowskiej 77. Cykl tematów ogólnych zainauguruje wykład prof. Józefa Pawłowskiego, pt. „Chopin, a polska muzyka ludowa”. Wykład będzie ilustrowany występami solistów — pianistki i śpiewaczki.

(woj.)



Każdy mieszkaniec Łodzi i województwa gra tylko w swoją grę liczbową

»KUKULECZKA«

Wysokie wygrane pieniężne i telewizory!
Premie już za dwa trafienia!

PRZETARG

Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” w Łodzi, ul. Roosevelta nr 17 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlano-montażowych dotyczących:

- 1) przebudowy ekspedycji mieszczącej się w Łodzi przy ul. Żwirki 17
- 2) remontu lokali oddziału Łódź-Południe mieszczących się przy ul. Piotrkowskiej 240 i Sieradzkiej 1. Termin wykonania robót ustalony na II i III kwartał 1960 roku. Blizszych informacji udzielać będzie dział inwestycji i remontów dyrekcji przedsiębiorstwa w Łodzi, przy ul. Roosevelta 17 w godzinach od 11 do 14 gdzie są również do wglądu ścieżki kosztorysy. Kosztorysy ofertowe wraz z podaniem terminu rozpoczęcia i zakończenia robót w zalokowanej kopercie należy składać w dziale inwestycji i remontów w terminie do dnia 31 marca 1960 roku włącznie. Oferty mogą być składane na całość robót, względnie na poszczególny obiekt. Otwarcie ofert nastąpi w dziale inwestycji i remontów w dniu 2. IV. 1960 r. o godzinie 10. Oferty składane mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w wysokości zł 3.000 do kasy przedsiębiorstwa. Ceny w ofertach należy podawać ścisłe i ostateczne a nie orientacyjne. Zastrzegam się wybór oferenta względnie unieważnienie przetargu bez podania powodu. 1250-K

ZAPISY

Państwowa Szkoła Muzyczna oraz Przedsiębiorstwo Muzyczne Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego Pl. Zwycięstwa 1 — przyjmują zapisy na nowy rok szkolny 1960—1961. Szczegółowych informacji udziela sekretariat, tel. 265-01 codziennie w godzinach od 10 do 17. 3208-G

UWAGA, ODBIORCY! KONFEKCJA

damska, męska i młodzieżowa w szerokim asortymencie DO NABYCIA

w Spółdzielni Przemysłu Ludowego i Artystycznego 1254-K w Łodzi, ul. Mickiewicza 9 - 11

SIODŁA

typu wojskowego (rosyjskiego) tzw. kulbaki poszukiwane są do filmu „Matka Joanna od aniołów”.

Zgłoszenia telefoniczne pod nr 379-23. 1245-K

KONKURS

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Turku woj. poznańskie ogłasza konkurs na stanowiska kierownika Wydziału Kultury i kierownika Powiatowego Domu Kultury. Wymagane kwalifikacje: wykształcenie co najmniej średnie plus zawodowe (teatralne, muzyczne) oraz co najmniej 2 lata stażu pracy. Wnioski należy składać na adres podany wyżej. 1251-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO mechanika-inżyniera, mechanika z długoletnią praktyką zatrudni natychmiast Gorzowska Wytwórnia Makaronu Gorzów Wlkp.-Wiepryce. Mieszkanie zapewnione. Warunki pracy do omówienia. 1252-K

2 INŻYNIERÓW-chemików na stanowisku dyspozytorów, 1 inżyniera cieplnego, 1 inżyniera-chemika lub mechanika na stanowisko kierownicze, 1 ekonomistę z wyższym wykształceniem na stanowisko inspektora organizacji zatrudnia natychmiast Zakłady Koksownicze „Blachownia” w Blachowni Śl. Warunki pracy wg. układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego. Z. K. „Blachownia” posiadają dogodnie połączenie kolejowe i autobusowe z Gliwicami i Opolem. Sprawy przydzielenia mieszkania do omówienia. 1154-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

1/4 DOMU (2 pokoje po 20 m kw. woino) sprzedam. Wiadomość Chojny, ul. Warmięczyńska 22, m. 5 3573 G

DOM murowany 6-izbo- wy pilnie sprzedam. Ra- nia Mazowiecka, Warszaw- ska 2 3553 G

DOM murowany nowy częściowo wykończony od 200 do 600 amper, 24 wolt kupię. Łódź, tel. 342-19 3322 G

SAD 5-morgowy w Bie- ławach k. Łowicza sprze- damy. Wiadomość, Łódź, Wolna 5 3426 G

KUPNO

DYNAMO do galwanizacji od 200 do 600 amper, 24 wolt kupię. Łódź, tel. 342-19 3322 G

Samochody - motocykle

SAMOCOD „Moskwicz 400” stan dobry sprzedam. Tel. 379-14 godz. 16-18 3571 G

MOTOCYKL „12-49” sprze- dam. Armii Czerwonej 11 m. 78 od godz. 15.30 3594 G

SPRZEDAŻ

SIATKI ogrodzeniowe, ho- dowlane, arfy, bramy, furtki, słupki poleca za- kład Siusarski, Przemysłu- wa 5, tel. 516-06, Doby 3464 G

LUSTRO ładne, duże ze- złota ozdobą (belgijski kryształ) sprzedam. Sien- kiewicza 34, m. 40, godz. 16-20 3656 G

SILNIK elektryczny 6 KM sprzedam Łódź, Młynar- ska 5/7-7 3584 G

2 ULE z pszczołami do sprzedania. Wiadomość Rokicińska 64 (Widzew) 3582 G

SILNIK „DKW” F-8 z nowych części sprzedam. Tel. 262-92 3680 G

MASZYNE do szycia re- kawiczek sprzedam. Stan dobry. Tel. 380-20 3320 G

MASZYNE „Maksymka” na kaprony, na chodzie- nie sprzedam. Wiadomość ul. Pabianicka 110 (u fry- zjera) 3640 G

POWÓZ z budą i na gumach (amerykański) jed- noczynny lekki w do- brym stanie sprzedam. Tomaszów Maz., Wojska Polskiego 33, m. 6, tel. 307 3577 G

PRACA

POMOC domowa potrze- bna. Kopczyńskiego 40a, m. 1 wejście od Tkackiej, wila- na, od godz. 16, tel. 333-19 3561 G

NAUKA

KURSY czeladnicze i mi- strzowskie dla odlewni- ków, ślusarzy, tokarzy, krawców, organizuje Za- kład Doskonalenia Rze- miosła w Łodzi, ul. Łą- kowa 4 pokój 31 1162 k

Wyrazy głębokiego współczucia kol. WACŁAWIE BOCHENEK z powodu zgonu

MĘŻA

składają:

RADA, ZARZĄD, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA, RADA ZAKŁADOWA oraz PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI PRACY.

39-T

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Sygnatura N Km. 847-58.

Komornik Sądu Powiatowego w Łasku Piotr Kwarto mający kancelarię w Pabianicach, ul. Kresowa nr 10 na podstawie art. 685, 688 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 23 kwietnia 1960 r. o godz. 11 w Sądzie Powiatowym w Łasku, ul. Warszawska 11 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości położonej w Kolumnie, należącej do Marii Jagodzińskiej przy ul. Wileńskiej nr 9, mającej urządzonej księgę wieczystą N 881 w Oddziale Ksiąg Wieczystych Sądu Powiatowego w Łasku, stanowiącej nie zabudowaną działkę leśną o powierzchni 17 arów z drzewostanem 80-letnim. Nieruchomość została oszacowana na 34.000 zł, a cena wywoławcza wynosi 25.500 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekoimję w wysokości 3.400 zł. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w godzinach urzędowych w Sądzie Powiatowym w Łasku, ul. Warszawska nr 11.

Dnia 4 marca 1960 roku. Komornik P. Kwarto. 1232-K

Dnia 8 marca 1960 roku, zmarł w wieku 66 lat po długiej i ciężkiej chorobie S. J. P.

Antoni Porada

były długoletni pracownik Wydz. Woj- skowego byłego Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz były pracownik M.P.O. w Łodzi.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z kaplicy na Dolach nastąpi dnia 11 marca br. o godz. 16, o czym zawiadamia przyjaciół i znajomych pogrze- ni w głębokim bólu

ZONA, DZIECI I RODZINA.

3682-G

W dniu 9 marca 1960 roku zmarł

Michał Kulesza

adwokat

członek Zespołu Adwokackiego w Ło- wiczu.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 mar- ca br. w Łowiczu. W Zmarłym Adwo- katura straciła znanego kolegę. Cześć jego pamięci!

RADA ADWOKACKA W ŁODZI.

3680-G

S. J. P.

Janina Fokcińska

z Kuklińskich wdowa po Wiktorze lat 75

po długich i ciężkich cierpieniach, opierzona św. sakramen- tami, zmarła dnia 7 marca 1960 roku w Warszawie. Uroczyste nabożeństwo odbędzie się w katedrze łódzkiej dnia 12 marca br. o godzinie 10, po czym nastąpi wyprowa- dzenie zwłok na Cmentarz Stary do grobu rodzinnego. Zyc- zliwych pamięci zawiadamia

CÓRKA I WNUCZKA.

3706-G

W dniu 9 marca 1960 roku, zmarł przeżywszy lat 53

HENRYK BOCHENEK

członek-założyciel i członek Zarządu Sp-ni Pracy „Service”, major rezerwy W. P. I Dyw. Kościuszkowskiej, odznaczony Orderem Polonia Restituta, Krzyżem Virtuti Militari, Złotym Krzyżem Zasługi oraz innymi odznaczeniami bojowymi.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 11 marca 1960 roku o godz. 17 z kaplicy Starego Cmentarza katolickiego przy ulicy Ogrodowej.

W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika oraz do- brego kolegę. Wyrazy głębokiego współczucia rodzinie skła- dają:

RADA NADZORCZA i ZARZĄD oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY ze SP-NI PRACY „SERVICE” w ŁODZI.

37-T

Wyrazy głębokiego współczucia kol. ZBYSŁAWOWI KRAKOWI z powodu zgonu

OJCA

składają:

RADA, ZARZĄD, RADA ZAKŁADO- WA oraz PRACOWNICY ŁÓDZKIE- GO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI PRACY.

36-T

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 282-22
Kom. Ruchu Dro- gowego MO 316-82
Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
Przyw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
359-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wiec- kowskiego 15) g. 19.15 „Śmierć komiwojażera”
TEATR im. JARACZA nieczynny
TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21) g. 16 „Za siedmioma gó- ramii” g. 19.30 „Angelo, tyran Fadwy”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Maskotka”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Niebieskie migda- ly”
OPERA — nieczynna
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR ROZMAITOSCI (Mocniuszki 4a) g. 19.30 „Klub kawalerów”

WYSTAWY

SALON WYSTAWOWY PTF (A. Struga 2). Wy- stawa fotografików fran- cuskich pt. „Oto Paryż” otwarta codziennie od godz. 11-13 i od 17-21. W poniedziałki i piątki od 11-13

Muzea

MUZEUW SZTUKI (Wiec- kowskiego 36) g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLO- GICZNE I ETNOGRA- FICZNE (Plac Wolno- ści 14) g. 10-16

ZOO — czynna g. 9-18.

PALMARNIA — czynna g. 10-18.

CO? gdzie? KIEDY?

KINA

KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Piękna młynarka” — pa- noramiczny prod. wio- skiej dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Jeździec znikąd” — prod. USA dozw. od lat 14 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Małe dramaty” prod. polskiej, dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁÓKNIAZ (Próchnika 10) „Tysiąc talarów” — prod. polskiej, dozw. od lat 10 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC (Przybyszew- skiego 16) „Pieśń pur- purowego kwiatu” — pa- norama, prod. szwedz- kiej, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 179) „Kłeska” prod. radz., dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
ODRA (Przedzalniana 68) „Dwa oblicza Nataszy” prod. radz., dozw. od lat 12, g. 17 i 19

PRZEDWIOSNIE (Zerom- skiego 74) „Skarby Kró- la Salomona” prod. USA, dozw. od lat 10, g. 15.30, 17.45, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Marzenie” prod. ang. dozw. od lat 7, g. 10, 12, 14, „Lunatycy” prod. polskiej, dozw. od lat 18 g. 16, 18.15, 20.15

STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Zobaczymy się w niedzielę” prod. polskiej dozw. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Miłość po południu” — prod. USA, dozw. od lat 18, g. 15, 17.30, 20

DWORCOWE (Dw. Kali- ski) „Historia z pie- skiem” prod. czeskiej, dozw. od lat 10, g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

DKM (Nawrot 27) „Zalo- ga” g. 16, „Tajemnice alkowy” prod. franc. dozw. od lat 18, g. 18, 20

GKO (Tuwima nr 34) „Skrzywdzona” prod. węgierskiej, g. 16, 18, 20

GDYNIA-STUDIÓWY (Tu- wima 2) „Ten, który musi umrzeć”, prod. franc., dozw. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 18, 20.15. Program dla naj- młodszych: „Dzielne ka- czątka” g. 16.30

HALKA (Krawiecka 3-5) „Cafe pod Minogą” prod. polskiej, dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

MELODA GWARDIA (Zie- lona 2) „Gwiazdy” prod. bułgarskiej, dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Gorkie zwycię- stwo” prod. franc. dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Kroki we mgle” — prod. ang., dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20

POKÓJ (Kazimierza nr 6) „Maskotka” prod. ang. dozw. od lat 10, g. 16, „Fatima” prod. radz., dozw. od lat 16, g. 18, 20

MAJA (Kilińskiego 178) „Awantura o Basie” — prod. polskiej, dozw. od lat 7, g. 15.30, 17.30, (19.30 seans zamknięty)

REKORD (Rzgowska nr 2) „Złodziej” prod. radz., dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20

SOJUSZ (Nowe Złotno) „Minuta zwierzchni” prod. franc., dozw. od lat 18, g. 17, 19.15

SWIT (Bałucki Rynek) „Awantura o Basie” — prod. polskiej, dozw. od lat 7, g. 16, 18, 20

KINA III KATEGORII

ŁACZNOŚĆ (Józefa 43) „Białe niedźwiedź” — prod. polskiej, dozw. od lat 14, g. 19

STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Naśladowictwo wzbro- nione” prod. franc. dozw. od lat 16, g. 17.15, 19.30

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Po- lonia”, „Wisła”, „Wię- klniarz”, „Wolność” — w Ośrodku Usług Filmow- ych, ul. Wigury nr 2 godz. 12-18

Uwaga! Repertuar spor- zączono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin

APTEKI

Tuwima 19, Wólczańska 27, Piotrkowska 225, Zgier- ska 146, Nowotki 12, Wojska Polskiego 56.

AS Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Polesie — Szpital im. Madurowicza (ul. Krze- mieniecka 5); Śródmie- ście i Widzew — Szpital im. H. Wolf (ul. Łagiew- nicka 34-38); Górna oraz pacjentki należące do po- radni „K” przy ul. Se- dziołowskiej — Szpital im. Curie — Skłodowskiej (ul. Curie — Skłodowskiej 15);

Bałuty (pozostała część) — Szpital im. H. Jordana (ul. Przyrodnicza 7)

Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlin- ga 1-3.

Interna: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miliono- wa 14

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopczyńskiego 22

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopczyńskiego 22.

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15

Laryngologia dziecięca: Szpital PSK nr 4, ul. Spor- na 36-50.

ADRESY AMBULATO- RIÓW pomocy wieczoro- wej dla poszczególnych dzielnic, czynne:

Godzina 19-22 Śród- mieście (Piotrkowska 102, tel. 271-36); Widzew (dzie- si — Armii Czerwonej) 15, dorosli — Szpitalna 4, tel. 353-23; Bałuty (dzie- ci i dorosli) — Łagiew- nicka 36, tel. 538-79; Gór- na (dorośli i dzieci) — Lecznicza 6, tel. 427-70; Górna (dorośli) Piotrkow- ska 289, tel. 406-55; Pole- sie (dorośli i dzieci) Al. Kościuszki 29, tel. 357-37.

To minęło już 50 lat...

Święto RTS Widzew - świętem Łodzi Powołano Komitet Honorowy obchodu jubileuszowego

Dzień wczorajszy należy uznać jako datę rozpoczęcia oficjalnych przygotowań do uroczystego obchodu jubileuszowego 50-lecia działalności najstarszego, a jednocześnie najbardziej zasłużonego klubu w krajowym robotniczym ruchu sportowym - Robotniczego Towarzystwa Widzew. W świątelnicy Zakładów im. Hanki Sawickiej odbyło się bowiem zebranie, na którym powołano komitet honorowy obchodu tej uroczystości.

W zebraniu udział wzięli: I sekretarz KŁ PZPR M. Tarkówna-Majkowska, sekretarz KŁ PZPR H. Rejnak, wiceprzewodniczący Prez. RN Łodzi E. Wróblewski, przewodniczący Zarządu Włókniarzy poseł Spychalski, przewodniczący Z. Strzywański, przewodniczący LKKF J. Milanowski, przedstawiciele partii i Prez. RN Dzielniczy Widzew, dyrektorzy poszczególnych zakładów pracy na Widzewie oraz licznie zaproszeni działacze sportowi i sympatycy RTS Widzewa.

Zebrań zagal i sekretarz KŁ PZPR Dzielniczy Widzew - Promiński, zanim jednak udzielił głosu prezesowi klubu p. Do rygniowi do wygłoszenia referatu do stołu przysiadł podchodzący delegację składającą I sekretarza KŁ PZPR M. Tarkówna-Majkowską, przewodniczącą z gratulacjami z okazji na dania jej wysokiego odznaczenia państwowego. M. Tarkówna-Majkowska przyjmując gratulacje oświadczyła, że tak wysokie odznaczenie jest niewątpliwie wielką zasługą Łódzkiej klasy robotniczej, w oparciu o którą działa Komitet Łódzki PZPR.

Po tak miłym wstępie referent nakreślił krótki rys historyczny działalności RTS Widzew, zwanego w chwili założenia, a więc w 1910 r. Towarzystwem Rozwoju Fizycznego na Widzewie.

Organizacja ta miała na celu - tylko krzewienie idei kultury fizycznej i konspiracyjne nie oddziaływanie polityczne na klasę robotniczą, - tocząca u-

porczywą walkę rewolucyjną z caratem. Zaczęło się od wspinań po drabinach i linach, a jakże często kończyło na więzieniu a w latach późniejszej okupacji hitlerowskiej - obozach koncentracyjnych. Wielu członków RTS Widzew życiem zapłaciło, za krzewienie drogiej im idei.

Dzisiejszą nazwę klub przyjął dopiero w 1922 r., kiedy to po większej wojnie światowej dawni działacze postanowili reaktywować go. Znowu droga nie była usłana różami. Mimo jednak piętujących się trudności i ustawicznych szykan RTS Widzew żył i oddziaływał na innych. Był inicjatorem zrzeszenia sportu robotniczego w Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych w Warszawie, a gdy nastąpił okres hitlerowski, nie na długo przetrwał swą działalność. Już w 1941 roku stał się promotorem tajnego ugrupowania sportu wśród młodzieży.

Trzeci etap działalności klubu datuje się od dnia wyzwolenia. Zwyciężyła idea, o którą walczyli członkowie RTS Widzew - o wolną Polskę Ludową. Po okropnym załamaniu, wynikłym z poświęcenia się dla ratowania innej bratniej organizacji włókienniczej i pozycji sportu Łódzkiego RTS Widzew dzięki ofiarnej pracy nieustraszonego działacza klubu nieomal trzykrotnie większym niż w ostatnich latach przedwojennych. Staje się klubem wszechstronnym, jeszcze bardziej zasłużonym, bowiem krzewiąc kulturę fizyczną nie zapomina o duchowej dbając o właściwe wychowanie powierzonej swojej pieczy młodzieży. Tego właśnie momentu nie omieszkał podkreślić bodając ani jeden mówca, zabierając głos w dyskusji.

Wszystkie wypowiedzi cechowała niezwykła serdeczność i sympatia w stosunku do jubilatów. Wszyscy też deklarowali, w ramach możliwości, najdalej idącą pomoc, żeby jubileusz 50-lecia stał się świętem nie tylko klubu i dzielniczy Widzew, lecz całego miasta, które z dumą może mówić o RTS Widzewie. Zbyt bowiem chłubnie są zapiski na kartkach historii tego klubu. Jubileusz RTS Widzewa stanie się naprawdę wielkim świętem, jeżeli złożone deklaracje poparte zostaną czynem. Ze się stanie tak, a nie inaczej, nie wątpimy w to ani na chwilę.

Po dyskusji odczytano listę osób proponowanych do Komitetu Honorowego obchodu jubileuszowego. Lista ta obejmuje kilkadziesiąt nazwisk na czele z I sekretarzem KŁ PZPR M. Tarkówną, przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczakiem, sekretarzem KŁ PZPR H. Rejnakiem, przewodniczącym Zw. Zaw. Włókniarzy poseł Spychalskim, wiceprzewodniczącym Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewskim, sekretarzem Prez. RN m. Łodzi Torzewskim, przewodniczącym WKZZ Z. Krzywańskim, przewodniczącym LKKF J. Milanowskim, sekretarzem KŁ PZPR Dzielniczy Widzew Promińskim, przewodniczącym Prez. RN Dzielniczy Widzew Stefańską.

Liste uzupełniają nazwiska zasłużonych działaczy sportu robotniczego, dyrektorów zakładów pracy oraz wybitnych w swoim czasie sportowców, którzy do dziś pozostali wierni barwom swego klubu.

Czas działający nas od terminu jubileuszu, a przypadnie on we wrześniu br., poświęcony będzie na pracę organizacyjną, aby stworzyć najlepszą ramę dla obchodu wielkiego Łódzkiego święta sportowego.

K. ROZMYŚLÓWICZ

Polska-NRF 10 kwietnia w Łodzi

Polski Związek Bokserski powołał decyzją zorganizowaną międzynarodowego meczu bokserskiego Polska - NRF w Łodzi.

Spotkanie rozegrane zostało 10 kwietnia w Pałacu Sportowym.

Tak więc po sobotnim meczu Berlin - Łódź czekać nas będzie druga międzynarodowa impreza bokserska.

Przygotowania organizacyjne do spotkania z NRF zostały już rozpoczęte.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 11 MARCA

PROGRAM I

5.50 Gimnastyka. 6.00 Dziennik poranny. 6.40 Radioreklama. 7.00 Dziennik poranny. 7.45 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna sztafeta”. 8.00 Wiadomości. 8.05 Przegląd prasy. 8.35 Muzyka i aktualności. 9.00 Aud. dla klas III i IV. „Znak” - w oprac. Zbigniewa Fryczkowski. 9.30 Gitarra i piosenki. 9.40 Dla przedszkol i młod. „Koniki”. 10.00 Sprawozdanie z eliminacji III etapu VI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina. 10.45 Koncerty porabny w wyk. ork. Rozgłośni Wrocławskiej PR pd. Jerzego Zabiłockiego. 11.00 „Gaspary oczyszczony” - fragm. pow. K. Białostocka. 11.30 Organy kinowe i orkiestra. 12.04 Muzyka ludowa narodów radzieckich. 12.35 Melodie i piosenki. 13.00 Aud. dla klas I i II pt. „Dzieciństwo Chopina”. - w oprac. Lecha Miklaszewskiego. 13.20 Koncert chóru Rozgł. Wrocławskiej PR. 13.40 Utwory skrzypcowe w wyk. Zygmunta Leńkińskiego akompaniującemu Jerzy Łefel (Czajkowski, Debussy, Prokofiew, Scarlatti). 14.00 Wiadomości. 14.05 Aud. dla młodzieży szkolnej z cyklu: „Z historii pod reżem”. 15.05 George Gershwin: „Amerykanie w Paryżu” - poemat symfoniczny. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Wiadomości. 16.05 Aud. aktualna. 16.15 Transkrypcje fortepianowe fragmentów operowych - aud. w opracowaniu Jana Webera (Ryszard Wagner). 16.45 Z cyklu: „Opowieści wodewilowe”. 17.15 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 17.30 Melodie Lehara. 17.45 Radioreklama. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Oświadczenia” - fragm. II tomu pow. Michała Szolcowa pt. „Zor-

W oczekiwaniu pierwszych emocji Mecz z Ruchem inauguruje sezon ligowy w Łodzi

Inklinacja PZPN do zbyt wczesnego rozpoczęcia sezonu ligowego, bo uprzedzającego nawet kalendarzową wiosnę, stwarza klubom niemal co roku dodatkowe trudności z przygotowaniem do gry płyty boiskowej. Przed dwoma laty kluby nie mogły sobie poradzić ze zwałami śniegu, dzisiaj troska ich jest zniwelowanie grun, trudnych do usunięcia, bo ziemia ścięta jest przez nieustępliwą mroź. Niemal wiec kłopot ma z tym również i LKS, jako gospodarz niedzielnego spotkania z Ruchem.

Całą nadzieję pokładamy w dość intensywnie operującym w godzinach południowych słońcu. To nasz jedyny sprzymierzeniec - zwierza się gospodarz boiska, p. Jarkiewicz. Wierzchnia warstwa ziemi ta i miękkie pod promieniami słońca na tyle, że będzie można walcować boisko i częściowo wyrównać wyboje. Do meczu pozostało jeszcze dwa dni, mam więc nadzieję, że zawodnicy nie powinni narzekać, bo wiem te względnie, których nie zweluje walec, wypełniamy ziemią kompostową.

Nieodzowna kosmetyka płyty boiskowej ułatwi zadanie piłkarzom, a ponieważ mecz odbędzie się w godzinach południowych uchroni ich przed niebezpiecznymi skutkami ewentualnych upadków.

Wezorem piłkarze LKS odbyli regularny trening. W rozmowach z trenerem Radwańskim i Szczepańskim staraliśmy się

wysłouchać ich opinie o niedzielnym przeciwniku.

Ruch to nietławy przeciwnik. Nie należy się sugerować jego porażką z Górnikiem w Zabrzu. Formacja ofensywna oceniam jako najsilniejszą w tej drużynie, nielata wiec praca czeka naszych pomocni-

Dzisiaj finały mistrzostw Łodzi w tenisie stołowym

Dzisiaj, o godz. 17, w sali SKS Spolem, przy ul. Północnej 36, rozegrany zostanie finał mistrzostw indywidualnych Łodzi w tenisie stołowym.

W rozgrywkach finałowych po spotkaniach eliminacyjnych udział wezmą: Krygier, Jurczak, Supeł i Wojciezak. (n)

Prasowe karty wstępu na imprezy sportowe

Klub Dziennikarzy Sportowych SDP w Łodzi zawiadania zainteresowane kluby, związki i organizacje sportowe, że wszyscy dziennikarze sportowi otrzymali już karty prasowe: wolnego wstępu na rok 1960 (białe z czerwonym pasem i fotografią).

Jedynie te karty upoważniają do bezpłatnego wstępu dziennikarzy na imprezy sportowe w całej Polsce.

ków. Z Garbarnią poszło łatwo, ale z Ruchem trzeba będzie walczyć.

Czy LKS wystąpi w pełnym składzie? Czy nie zabraknie do kompletu Soporika?

Bedziemy oczywiście dążyć do tego, chociaż co do Soporika nie mam dzisiaj jeszcze pewności. Zdecyduje o tym lekarz dopiero w sobotę. Stosowane są wszelkie możliwe zabiegi, aby naszego kapitana uczynić zdolnym do gry. Do wszyscy kibice znają wartość i przydatność w drużynie tego zawodnika.

Opinia obrońcy Szczepańskiego o możliwościach Ruchu pokrzywa się z wypowiedzią trenera Radwańskiego.

To groźny przeciwnik - mówi popularny Burza - a zwłaszcza w linii ataku; głównie przez to, że przeprowadza szybkie i często zaskakujące operacje. Krótkie i nieszybkie pociągnięcia mogą zdezorientować przeciwnika, mam nadzieję jednak, że wraz z kolegami nie pozwolimy wyprowadzić się w pole. Musimy grać twardo i nieustępliwie.

A jak się pan czuje po meczu z Garbarnią?

Powoli dochodzę do siebie i chyba już niedługo będzie dobrze. Chciałbym już w niedziele być w pełnej formie, bo z takim przeciwnikiem jak Ruch można dobrze pograć. Garbarnia była niedostatecznie przygotowana, mieliśmy więc stosunkowo łatwą pracę, ale w niedziele czeka nas wysiłek nie lada. Chciałbym bardzo, aby nasza drużyna rozpoczęła sezon meczem zwycięskim.

Zapewne wszyscy zwolennicy LKS chcieliby również widzieć swoją drużynę w roli zwycięzcy, zdając sobie sprawę, że od tego pierwszego spotkania mistrzowskiego może wiele zależeć. Mecz rozpocznie się o godz. 12, a więc w najcieplejszy porze dnia. Od dzisiaj już można nabywać bilety w przedsprzedaży w kasie MDK przy ul. Traugutta.

W niedzielę grają poza tym Gwardia - Wisła, Pogon - Odra, Polonia (Byt.) - Stal, Polonia (Byd.) - Legia i Górnik - Lechia. (n)

W Rudzie startują kolarze



Najlepsi kolarze Łodzi i województwa staną w niedzielę o godzinie 9 w szeregu. By otrzymać numery startowe do wysięgu o mistrzostwo przetajowe Łodzi w licencji I i II na dystansie 20 km, a dla licencji III i IV na dystansie 15 km.

Start odby się w wyznaczony został o godz. 10 przy stawach Stefańskich w Parku 1 Maja. (n)

Boniecki czy Kiciński?

Jutro, o godz. 16 w basenie MDK rozpoczyna się mistrzostwa pływackie Łodzi przy udziale 140 zgłoszonych zawodników.

W konkurencjach kobiet faworytką jest Dobrowolska, która powinna zwyciężyć na 100 i 200 m stylem grzbietowym oraz na 100 m stylem dowolnym i na 100 m motylikiem.

W konkurencjach klasycznych walka rozegra się między - Kryszek, Baszkowska, Kaspustki i Sosna.

Bardzo interesująco zapowiada się pojedynek między byłym rekordzistą Polskiej Bonieckim, a Kicińskim na 100 m stylem grzbietowym. Trzeba liczyć się z tym, że w pojedynku między tymi pływakami pasę może rekord Łodzi. (n)

Grażyna Woysznis-Terlikowska (56)

Morderca jest wśród nas

Umilkł. Zdawało się, że wraca w tamte, gorzkie swoje lata. Papieros mu zgasł, trzymał go w zwisającej bezsilnie dłoni. Otrzymał się z zamyslenia.

Ale to wszystko minęło. I miłość i zazdrość i nienawiść do Doriana. Z biegiem lat - nienawiść przeszła w niechęć. Choć jednocześnie śledziłem pilnie twórczość Maurycyego. Każdą jego nową książkę, sztukę czy artykuł czytałem, jakbym w tym, co on napisał mógł znaleźć rozwiązanie nekajającej mnie sprawy: dlaczego kobieta, która - zdawało się - mnie tak kochała, odeszła z nim.

Doktor patrzył teraz uparcie przez okno. Porucznik powędrował oczyma za jego wzrokiem. Niebieskie, słoneczne niebo, kołyszące się lekko kłacie rozkwitającego bzu. Czy stary lekarz je widział? Chrząknął, poruszył się na krześle, aby przerwać zamyslenie Halabudy.

Rozkleiłem się! - powiedział szorstko

Halabuda. - Nigdy w życiu nie przypuszczałem, że to właśnie panu i w takiej sytuacji będę opowiadał swoje przeżycia, o których nigdy nikomu...

Porucznik odezwał się półgłosem:

- Pan doktor nie ożenił się potem?

Halabuda spojrzal na niego niemal drwiąco.

- Jestem starszołwiec, panie poruczniku. Nie, nie ożeniłem się. Całe życie byłem samotny. To nie były te czasy, co dzisiaj.

- W jaki sposób doszło do pogodzenia się panów?

Halabuda oparł siwą głowę na reku.

- A no cóż. Maurycy nie chciał przecież zrywać z mną kontaktu... wtedy. Ale ja nie mogłem go widzieć. Nie chciałem! Przeżyłem ciężko moment urodzenia się syna - tamtych dwojga. Potem - lata płynęły. Ta kobieta umarła, w czasie okupacji. Dorian przyjechał wtedy do mnie. Chciał nawiązać na nowo naszą dawną przyjaźń. Byłem już znacznie spokojniejszy - tyle czasu minęło. Zgodziłem się, choć dużo jeszcze mnie od czasu do czasu, choć dużo jeszcze mnie te wizyty kosztowały. Po wojnie pracowałem we Wrocławiu. Kilka lat temu wakałowo stanowisko naczelnego lekarza w klinice chirurgicznej LGR w Warszawie. Dorian wystarzał się, abym je otrzymał. Zgodziłem się. Przeniósłem się do Warszawy. Widywaliśmy się często z Maurycym. Dawne urazy poszły w niepamięć. Tyle lat!

- I właśnie podczas tego wczorajszego przyjęcia Maurycy Dorian zawiadomił pana doktora, że ma pan przejść na emeryturę?

Doktor patrzył przed siebie przyciasnymi oczyma.

- Tak. Mówiłem panu przedtem, że nie operowałem już od paru lat - wymownym ruchem wyciągnął przed siebie trzęsące się ręce. - Myślałem jednak, że jeszcze się do czegoś nadam, że będę w dalszym ciągu kierował młodszyimi kolegami. No cóż - są młodszy, lepsi, nowocześniejszy. Tak, trzeba odejść.

Siwa głowa była teraz nisko pochylona. Palce machinalnie obracały niedopalonego papierosa, który zgasł. Porucznik, ogarnięty nagłym współczuciem, przysunął staremu lekarzowi zapaloną zapalniczkę.

- Proszę, może pan doktor zapali.

Halabuda pochylał się nad małym płomyczkiem. Zaciągnął się głęboko, wypuścił z ust wielkie kłoby dymu.

- Czy pan jeszcze chce coś wiedzieć? - za-

pytał.

- Przykro mi, że musiałem nakłonić pana doktora do tak osobistych zwierzeń, ale sam pan rozumie -

Halabuda przerwał mu.

- Rozumiem. Nie mówmy o tym więcej.

- Panie doktorze. Kto, pana zdaniem, wład truciźnie Lorianowi?

Halabuda szorstko odpowiedział.

- Ja się znam na leczeniu, na ratowaniu człowieka, nie na zabijaniu. Nie wiem.

- Więc na razie dziękuję, panie doktorze. Proszę nie mówić reszcie towarzystwa.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 86. Centrala 293-80, łączący z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 225-05. Dział miejski 228-32, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Redakcja nocna 279-76. - Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. - Prenumerata miesięczna z 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe. Historozesze oraz PUPIK „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie z 52.50, półrocznie z 105, rocznie z 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Włczyca 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 86